

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо діяльності Міністерства аграрної політики та продовольства України, Міністерства соціальної політики України, інших центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується через відповідних міністрів

ПОЧАТОК НА 5—11-Й СТОР.

40. У статті 20 Закону України «Про особливості приватизації об'єктів незавершеного будівництва» (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 45, ст. 375; 2012 р., № 43, ст. 551) слова «Державним комітетом статистики України» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики».

41. У Законі України «Про державну соціальну допомогу інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 1, ст. 2; 2004 р., № 10, ст. 107, № 25, ст. 342; 2005 р., № 16, ст. 261; 2009 р., № 38, ст. 535):

1) статтю 1 після частини першої доповнити новою частиною такого змісту:

«Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, з питань сім'ї та дітей, організує роботу щодо призначення та виплати державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам».

У зв'язку з цим частини другу — четверту вважати відповідно частинами третьою — п'ятою;

2) у частині другій статті 4 слова «Міністерством охорони здоров'я України» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

3) у частині першій статті 7 та частині першій статті 8 слова «управління праці та соціального захисту населення» замінити словами «місцевої державної адміністрації»;

4) у частинах другій та третій статті 7 слова «управління праці та соціального захисту населення зобов'язана» замінити словами «місцева державна адміністрація зобов'язана»;

5) у частині шостій статті 8 слова «Управління праці та соціального захисту населення, яке прийняло» замінити словами «Місцева державна адміністрація, яка прийняла»;

6) у частинах першій та другій статті 9, частині другій статті 10 слова «органами праці та соціального захисту населення» замінити словами «місцевою державною адміністрацією»;

7) у першому реченні частини третьої статті 14 слова «відповідним органом праці та соціального захисту населення» замінити словами «відповідною місцевою державною адміністрацією».

42. У Законі України «Про загальнообов'язкове державне соціальне страхування у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності та витратами, зумовленими похованням» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 14, ст. 71; 2005 р., № 2, ст. 41, №№ 17-19, ст. 267; 2007 р., № 32, ст. 410, № 33, ст. 439; 2008 р., №№ 5-8, ст. 78; 2011 р., № 2-3, ст. 11):

1) в абзаці другому частини третьої статті 9 слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері реєстрації (легалізації) статутів фондів загальнообов'язкового державного соціального страхування»;

2) у пункті 12 частини першої статті 11 слова «(за погодженням із спеціально уповноваженими центральними органами виконавчої влади у сфері фінансів, праці та соціальної політики) замінити словами «(за погодженням із центральними органами виконавчої влади, що забезпечують формування державної фінансової політики, державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення)»;

3) у частині першій статті 17: в абзаці першому слова «здійснює спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики» замінити словами «здійснюють центральні органи виконавчої влади, уповноважені Президентом України»;

після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту: «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, здійснює державний нагляд у галузі загальнообов'язкового державного соціального страхування у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності та витратами, зумовленими похованням, у частині забезпечення відповідності чинному законодавству рішень правління Фонду, у тому числі погодження структури органів цього Фонду, граничної чисельності працівників, схем їх посадових окладів, видатків на адміністративно-господарські витрати Фонду»;

4) у частині другій статті 21: в абзаці другому слова «у відповідному органі Державного казначейства України в порядку, встановленому Державним казначейством України» замінити словами «в органи, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, у порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики»;

в абзаці четвертому слова «у відповідному органі Державного казначейства України» замінити словами «в органи, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів»;

5) у статті 51: в абзаці першому частини першої слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади у сфері охорони здоров'я» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

у частині четвертій слова «органом реєстрації актів громадянського стану» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державної реєстрації актів громадянського стану, виконавчим органом сільської, селищної чи міської (крім міст обласного значення) ради».

43. Статтю 1 Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 20, ст. 102; 2002 р., № 46, ст. 347; із змінами, внесеними Законом України від 18 вересня 2012 року № 5290-VI) доповнити частиною п'ятою такого змісту:

«Роботу щодо призначення та виплати державної допомоги сім'ям з дітьми організує центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення».

44. У Законі України «Про охорону дитинства» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 30, ст. 142; 2002 р., № 32, ст. 232; 2005 р., № 10, ст. 191, № 11, ст. 202; із змінами, внесеними Законом України від 18 вересня 2012 року № 5290-VI):

1) у частинах третій та четвертій статті 10 слова «служби у справах неповнолітніх» замінити словами «служби у справах дітей»;

2) у статті 19: у частині сьомій слова «органи управління освітою» та «забезпечують навчання» замінити відповідно словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері освіти і науки та забезпечує навчання»;

у частині восьмій слова «системи охорони здоров'я, системи праці та соціального захисту населення» замінити словами «що належать до сфери управління центральних органів виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, охорони здоров'я, органів виконавчої влади Автономної Республіки Крим у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, охорони здоров'я, місцевих державних адміністрацій»;

у частині одинадцятій слова «забезпечують органи управління освітою та органи охорони здоров'я» замінити словами «здійснюють центральні органи виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у сферах освіти і науки, охорони здоров'я»;

3) у статті 24: у частині другій слова «притулках для неповнолітніх служб у справах неповнолітніх» замінити словами «притулках для дітей служб у справах дітей»;

у частині четвертій слова «органів соціального захисту населення» замінити словами «відповідних структурних підрозділів місцевих державних адміністрацій»;

у частині сьомій слова «іноземними громадянами» замінити словами «іноземцями»;

частину дев'яту викласти в такій редакції:

«Переважне право серед інших іноземців на усиновлення дити-

ни, яка є громадянином України, мають громадяни держав, які уклали міжнародні договори з Україною про усиновлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування»;

у частині чотирнадцятій слово «спеціально» виключити;

4) у частині другій статті 31 слова «Органи міграційної служби сприяють» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері міграції (імміграції та еміграції) сприяє»;

5) у частині другій статті 36 слова «іноземні громадяни» в усіх відмінках замінити словом «іноземці» у відповідному відмінку.

45. У Законі України «Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 47, ст. 251 із наступними змінами):

1) у другому реченні частини другої статті 14 та частині шостій статті 19 слова «Наглядною радою з питань оціночної діяльності» замінити словами «Фондом державного майна України»;

2) в абзаці другому частини першої статті 20 слова «на підстав висновку Наглядної ради з питань оціночної діяльності» виключити;

3) статтю 21 виключити;

4) в абзаці п'ятому частини другої статті 23 слова «Наглядної ради та» виключити;

5) в абзаці шостому частини першої статті 28 слова «та Наглядної ради» виключити;

6) в абзаці сьомому частині 29 та абзаці восьмому частині 30 слова «Наглядної ради» виключити;

7) абзац сьомий частині 30 виключити.

46. У Законі України «Про попередження насильства в сім'ї» (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 10, ст. 70; 2009 р., № 13, ст. 153):

1) в абзаці четвертому статті 1 слова «неповнолітнього члена сім'ї» замінити словами «дитини, яка є членом цієї сім'ї»;

2) частину першу статті 3 доповнити підпунктом 1¹ такого змісту:

«1¹) центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику з питань попередження насильства в сім'ї»;

3) в абзаці четвертому частини першої статті 4 слова «неповнолітнього» замінити словами «дитини, яка є членом цієї сім'ї»;

4) у підпункті 1 частини першої статті 3, частинах першій та другій статті 8 слова «спеціально уповноважений орган виконавчої влади з питань попередження насильства в сім'ї» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики з питань попередження насильства в сім'ї» у відповідному відмінку;

5) у статті 5:

1) у назві слова «спеціально уповноваженого органу виконавчої влади з питань попередження насильства в сім'ї» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики з питань попередження насильства в сім'ї», та центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику з питань попередження насильства в сім'ї»;

2) доповнити новою частиною першою такого змісту:

«Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики з питань попередження насильства в сім'ї: розробляє і затверджує методичні рекомендації щодо проходження корекційної програми та організує забезпечення кризових центрів такими методичними рекомендаціями»;

надає органам виконавчої влади та органам місцевого самоврядування, підприємствам, установам і організаціям незалежно від форми власності, об'єднаням громадян, окремим громадянам методичну і практичну допомогу, консультації з питань попередження насильства в сім'ї»;

організує і проводить просвітницьку та роз'яснювальну роботу серед членів сім'ї, де виникає реальна загроза вчинення насильства в сім'ї або де було вчинено насильство в сім'ї та заходи і послуги, якими вони можуть скористатися»;

організує і проводить просвітницьку та роз'яснювальну роботу серед громадськості про проблему насильства в сім'ї та заходи, які існують з попередження насильства в сім'ї».

У зв'язку з цим частину першу вважати частиною другою;

3) у частині другій: абзац перший викласти в такій редакції:

«Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику з питань попередження насильства в сім'ї»;

в абзаці третьому частини першої слово «відповідних» замінити словом «уповноважених»;

абзаци шостий, дев'ятий — одинадцятий виключити;

6) у статті 6:

у назві слова «відповідних» замінити словом «уповноважених»;

в абзаці тринадцятому частини першої слова «спеціально уповноваженим органом виконавчої влади з питань попередження насильства в сім'ї» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику з питань попередження насильства в сім'ї»;

у частині другій слова «кримінальної міліції у справах дітей» замінити словами «уповноважених підрозділів органів внутрішніх справ»;

7) в абзаці третьому частині 7 слово «неповнолітніх» замінити словом «дітей»;

8) у другому реченні частини другої статті 9 слова «неповнолітніх членів сім'ї» замінити словом «дитини»;

9) у частині першій статті 13 слова «дільничним інспектором міліції або працівником кримінальної служби у справах дітей» замінити словами «працівниками уповноважених підрозділів органів внутрішніх справ»;

10) у тексті Закону слова «служба дільничних інспекторів міліції та кримінальна міліція у справах дітей», «служба дільничних інспекторів міліції або кримінальна міліція у справах дітей» в усіх відмінках замінити словами «уповноважених підрозділів органів внутрішніх справ» у відповідному відмінку.

47. У Законі України «Про стимулювання розвитку вітчизняного машинобудування для агропромислового комплексу» (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 24, ст. 167):

1) у статті 5 слова «уповноважений центральний орган виконавчої влади, повноваження якого визначені відповідно до Конституції та законів України» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику»;

2) у статті 7:

у назві слова «відповідного уповноваженого центрального органу виконавчої влади у проведенні державної політики пріоритетного розвитку машинобудування для агропромислового комплексу» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику»;

у частині першій слова «відповідний уповноважений центральний орган виконавчої влади» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику».

48. У Законі України «Про зерно та ринок зерна в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 35, ст. 258; 2005 р., № 26, ст. 351; 2007 р., № 12, ст. 104; 2009 р., № 27, ст. 350):

1) у частині першій статті 1:

включити пункт 17 такого змісту: «17) зернопереробні підприємства — підприємства, які приймають, зберігають та переробляють зерно, зокрема борошномельні, круп'яні, комбікормові, олієкстракційні, спиртові солодові пивзаводи»;

пункт 20 викласти в такій редакції: «20) продукти переробки зерна — борошно, крупа, комбікорм, клейковина, солод, побічні продукти переробки зерна, зокрема висівки, макуха і шрот»;

включити пункти 25 та 26 такого змісту:

«25) реєстр сертифікатів відповідності послуг із зберігання зерна та продуктів його переробки — інформаційна система, яка містить відомості про виданих центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромислового комплексу, сертифікати відповідності послуг із зберігання зерна та продуктів його переробки і про володільців цих сертифікатів»;

26) реєстр сертифікатів якості зерна та продуктів його переробки — інформаційна система, яка містить відомості про виданих центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромислового комплексу, сертифікати якості зерна та продуктів його переробки і про володільців цих сертифікатів»;

2) у статті 10: в абзаці шостому слово «сертифікації» замінити словами «забезпечення сертифікації»;

абзац десятий викласти в такій редакції: «запровадження декларування зерна, що знаходиться на зберіганні на зернових складах, а також зерна, що зберігається суб'єктами виробництва зерна та іншими суб'єктами господарювання у власних або орендованих зерноскладах»;

3) у статті 11:

у частині першій слова «правилам і технічним умовам» замінити словами «стандартам та іншим нормативним документам»;

частину другу викласти в такій редакції:

«Видача сертифіката відповідності послуг із зберігання зерна та продуктів його переробки, переоформлення сертифіката, видача його дублікату здійснюється на платній основі центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромислового комплексу. Порядок видачі, переоформлення сертифіката, видачі його дублікату, перелік документів, що подаються для одержання сертифіката, розмір та порядок внесення плати за видачу, переоформлення сертифіката, видачу його дублікату визначаються Кабінетом Міністрів України»;

у частині четвертій: після абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту: «виявлення в документах, поданих суб'єктом зберігання зерна, недостовірних відомостей».

У зв'язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим; в абзаці четвертому слова «правилам і технічним умовам» замінити словами «стандартам та іншим нормативним документам у сфері»;

у частині п'ятій слова «правил і технічних умов» замінити словами «стандартів та інших нормативних документів у сфері»;

доповнити частинами шостою — дев'ятою такого змісту:

«У цьому випадку центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромислового комплексу, звертається до адміністративного суду з позовом щодо застосування заходу реагування у вигляді анулювання такого сертифіката».

Строк дії сертифіката відповідності послуг із зберігання зерна та продуктів його переробки становить один рік із дати його видачі.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромислового комплексу, забезпечує ведення реєстру сертифікатів відповідності послуг із зберігання зерна та продуктів його переробки, порядок ведення та надання відомостей з якого визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики.

Розмір плати за надання у паперовому вигляді відомостей з реєстру сертифікатів відповідності послуг із зберігання зерна та продуктів його переробки визначається Кабінетом Міністрів України»;

4) у частині четвертій статті 19 слова «законодавства» замінити словом «закону»;

5) у статті 20: у назві слова «на зернових складах, та зерна, що зберігається суб'єктами виробництва зерна у власних або орендованих зерноскладах» виключити;

доповнити абзацом четвертим такого змісту:

«іншими суб'єктами господарювання»;

6) у статті 21:

частини другу та третю викласти в такій редакції:

«Експортно-імпорتنі операції із зерном та продуктами його переробки, а також переміщення зерна та продуктів його переробки територією України (за винятком зерна та продуктів його переробки, що переміщуються територією України в режимі прохідного митного транзиту без перерахування, та зерна, яке використовується для насіннєвих цілей) проводяться за наявності сертифіката якості зерна та продуктів його переробки, в якому зазначається якість зерна та продуктів його переробки, показники їх безпечності, наявність або відсутність генетично модифікованих організмів. Сертифікат якості зерна та продуктів його переробки видається на платній основі центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромислового комплексу, у порядку, який встановлюється Кабінетом Міністрів України».

Рішення про видачу або відмову у видачі сертифіката якості зерна та продуктів його переробки при переміщенні територією України та при експортних операціях із зерном та продуктами його переробки приймається протягом трьох днів після надходження від суб'єкта ринку зерна заяви про видачу сертифіката якості на партію зерна та продуктів його переробки і завершення завантаження транспортної засоби, а при імпорتنих операціях із зерном та продуктами його переробки — протягом трьох днів після надходження від суб'єкта ринку зерна заяви про видачу сертифіката якості на партію зерна та продуктів його переробки і прибуття завантаженого транспортного засоби до митного органу призначення. Якщо після закінчення зазначеного строку рішення про видачу або відмову у видачі сертифіката якості на партію зерна та продуктів його переробки не буде прийнято, вважається, що суб'єкту ринку зерна надано такий сертифікат. При цьому доказом оформлення заяви про видачу сертифіката якості на партію зерна та продуктів його переробки є копія зазначеної заяви з відміткою про дату її прийняття центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромислового комплексу»;

частину четверту після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

«відсутність документів, що підтверджують безпечність зерна та продуктів його переробки, та документів, що засвідчують наявність або відсутність у зерні та продуктах його переробки генетично модифікованих організмів».

У зв'язку з цим абзац четвертий вважати абзацом п'ятим; після частини четвертої доповнити чотирма новими частинами такого змісту:

«Сертифікат якості зерна та продуктів його переробки діє протягом строку перевезення вантажу та розвантаження у пункті призначення».

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромислового комплексу, веде реєстр виданих ним сертифікатів якості зерна та продуктів його переробки».

Порядок ведення реєстру сертифікатів якості зерна та продуктів його переробки визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики».

Надання у паперовому вигляді відомостей з реєстру сертифікатів якості зерна та продуктів його переробки відповідному суб'єкту ринку зерна здійснюється за плату, розмір якої встановлюється Кабінетом Міністрів України».

У зв'язку з цим частину п'яту вважати частиною дев'ятою;

7) у статті 22:

абзац третій частини першої доповнити словами «ведення кількісно-якісного обліку зерна та продуктів його переробки на зернових та зернопереробних підприємствах усіх форм власності»;

у частині другій слова «спеціально уповноважений Кабінетом Міністрів України державний орган у сфері державного контролю за якістю зерна та продуктів його переробки» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромислового комплексу»;

частину третю виключити;

8) у частині другій статті 23 слова «спеціально уповноважений Кабінетом Міністрів України державний орган у сфері державного контролю за якістю зерна та продуктів його переробки» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромислового комплексу»;

9) статтю 24 після частини четвертої доповнити двома новими частинами такого змісту:

«Технічний регламент зернового складу затверджується в установленому законом порядку.

Державний контроль за дотриманням зерновими складами технічного регламенту у процесі зберігання зерна та продуктів його переробки здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі».

У зв'язку з цим частини п'яту та шосту вважати відповідно частинами сьомою та восьмою;

10) статтю 82 доповнити частинами другою — четвертою такого змісту:

«Проведення суб'єктами ринку зерна експортно-імпортних операцій із зерном та продуктами його переробки, а також переміщення зерна та продуктів його переробки територією України (за винятком зерна та продуктів його переробки, що переміщуються територією України в режимі прохідного митного транзиту без перевантаження, та зерна, яке використовується для насінневих цілей) без відповідних сертифікатів якості, тягне за собою накладення штрафу у розмірі від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Зберігання зерна та продуктів його переробки суб'єктами зберігання зерна без проведення сертифікації послуг із зберігання зерна та продуктів його переробки тягне за собою накладення штрафу у розмірі від двохсот до трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Штрафні санкції накладаються в установленому законом порядку державними інспекторами сільського господарства».

49. У Законі України «Про насіння і садивний матеріал» (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., № 13, ст. 92; 2005 р., №№ 17-19, ст. 267; 2010 р., № 9, ст. 763):

1) у статті 5 слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади з питань аграрної політики, спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади з питань лісового господарства, спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади з питань житлово-комунального господарства та їх територіальні органи» замінити словами «центральні органи виконавчої влади, що забезпечують формування та реалізують державну аграрну політику, державну політику у сфері лісового господарства, у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, у сфері квітково-декоративного насінництва та розсадництва»;

2) у статті 7:

у назві та абзаці першому слова «центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики у сфері сільськогосподарського насінництва та розсадництва» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики в галузі насінництва та розсадництва»;

абзац другий викласти в такій редакції:
«визначення пріоритетних напрямів розвитку, формування державної політики в галузі насінництва та розсадництва»;

в абзаці третьому слова «та державного контролю» виключити; в абзаці четвертому слова «та організація виконання» виключити; абзац п'ятий після слів «і садивного матеріалу» доповнити словами «а також інших нормативно-правових актів в галузі насінництва та розсадництва»;

абзац шостий виключити; абзац сьомий викласти в такій редакції:
«нормативно-правове забезпечення ведення Державного реєстру виробників насіння і садивного матеріалу»;

абзаци восьмий, дев'ятий та десятий виключити; абзац дванадцятий виключити;

3) доповнити статтею 7¹ такого змісту:
«Стаття 7¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику в галузі насінництва та розсадництва

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику в галузі насінництва та розсадництва, належать:

реалізація державної політики в галузі насінництва та розсадництва;

здійснення державного управління в насінництві та розсадництві; організація виконання державних програм розвитку селекції, насінництва та розсадництва;

забезпечення проведення сертифікації насіння і садивного матеріалу сільськогосподарських рослин;

координація діяльності підприємств, пов'язаної з проведенням державного випробування сортів сільськогосподарських рослин; сприяння розвитку ринку насіння і садивного матеріалу;

участь у міжнародному співробітництві з питань насінництва та розсадництва, а також виконання міжнародних договорів України у цій сфері»;

4) у статті 8:

у назві та абзаці першому слова «центрального органу виконавчої влади з питань лісового господарства» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства»;

абзаці третій, четвертий та восьмий виключити; в абзаці п'ятому слова «організація» виключити;

в абзаці сьомому слова «та контролю за виробництвом, розмноженням, збереженням, реалізацією та використанням» замінити словами «виробництва, розмноження, збереження, реалізації та використання»;

абзац дев'ятий викласти в такій редакції:
«атестація суб'єктів насінництва та розсадництва на надання права виробництва та реалізації оригінального і елітного лісового насіння»;

5) у статті 9:

у назві та абзаці першому слова «центрального органу виконавчої влади з питань житлово-комунального господарства» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері квітково-декоративного насінництва та розсадництва»;

абзаци третій, сьомий та восьмий виключити; в абзаці шостому слова «та контролю за виробництвом, розмноженням, збереженням, реалізацією та використанням» замінити словами «виробництва, розмноження, збереження, реалізації та використання»;

6) розділ II доповнити статтею 9¹ такого змісту:
«Стаття 9¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, у сфері насінництва та розсадництва

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, у сфері насінництва та розсадництва, належать:

1) здійснення контролю за:

діяльністю суб'єктів форм власності і господарювання у сфері насінництва та розсадництва (включаючи лісове, квітково-декоративне насінництво та розсадництво, насінництво картоплі, овочевих, баштанних, плодкових і горіхоплідних культур та розсадництво плодкових, ягідних, горіхоплідних культур, винограду та хмелю); садівництва та лісових насаджень, які займаються виробництвом, заготовлю, обробкою, розмноженням, зберіганням, реалізацією і використанням насіння та садивного матеріалу рослин, а також за умовами вирощування садивного матеріалу, заготовлю, обробкою, розмноженням, зберіганням, реалізацією та використанням насіння і садивного матеріалу;

дотриманням технології виробництва на етапах вирощування, збирання і післязбиральної обробки насіння і садивного матеріалу; дотриманням сортівих та посівних якостей насіння, що реалізується суб'єктами оптової та роздрібною торгівлі;

додержанням суб'єктами насінництва та розсадництва державних стандартів, інших нормативних документів, веденням документації сортівих посівів і насаджень, ділянок гібридизації насіння і садивного матеріалу, правильного відбору проб та вибірок для визначення якостей насіння і садивного матеріалу, оформленням документів на посівні та сортіві якості насіння і садивного матеріалу, за введенням насіння і садивного матеріалу в обіг;

сертифікацією насіння і садивного матеріалу;

2) здійснення сертифікації насіння і садивного матеріалу сільськогосподарських рослин, призначених для реалізації на території України та міжнародної торгівлі, з видачею сертифіката Організації економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР) та сертифіката Міжнародної асоціації з контролю за якістю насіння (ІСТА);

3) видача документів про якість насіння і садивного матеріалу сільськогосподарських рослин, лісового насіння і садивного матеріалу, насіння і садивного матеріалу квітково-декоративних рослин;

4) проведення маркування партій насіння;

5) видача дозволу на введення в обіг насіння і садивного матеріалу;

6) здійснення атестації суб'єктів насінництва та розсадництва

для надання права на виробництво та реалізацію оригінального і елітного насіння, крім лісового насіння;

7) ведення Державного реєстру виробників насіння і садивного матеріалу;

8) перевірка відповідності насіння державним стандартам та видання сертифікатів відповідності, здійснення сортової сертифікації насінницьких посівів та відбору проб насіння і садивного матеріалу з метою перевірки їх на сортіві та посівні якості;

9) видача дозволу на ввезення в Україну насіння і садивного матеріалу, не внесених до Реєстру сортів рослин України»;

7) у частині другій статті 10 слова «спеціально уповноваженого центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики України, спеціально уповноваженого центрального органу виконавчої влади з питань лісового господарства України, спеціально уповноваженого центрального органу виконавчої влади з питань житлово-комунального господарства України» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері квітково-декоративного насінництва та розсадництва»;

8) частини другу та третю статті 13 викласти в такій редакції:
«Об'єкти формування державного резервного насінневого фонду щодо насіння сільськогосподарських та лісових рослин визначаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики (насіння квітково-декоративних рослин — центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері квітково-декоративного насінництва та розсадництва). Заготівля насіння в державний резервний насінневий фонд здійснюється на контрактній основі, а також за рахунок імпорту. Формування партій насіння з товарного зерна забороняється.

Заборіяття насіння сільськогосподарських рослин у державний резервний насінневий фонд і його зберігання забезпечуються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику (насіння лісових рослин — центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, насіння квітково-декоративних рослин — центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері квітково-декоративного насінництва та розсадництва);

9) у статті 14:

частину першу викласти в такій редакції:
«Суб'єкти насінництва та розсадництва мають право розмножувати, заготовляти, реалізовувати та використовувати насіння і садивний матеріал сортів рослин (клонів, ліній, гібридів), якщо їх виробничі умови відповідають атестаційним вимогам, які встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики (для квітково-декоративного насіння — центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері квітково-декоративного насінництва та розсадництва), відповідно до його компетенції»;

у частині другій слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади з питань аграрної політики України, спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади з питань лісового господарства України, спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади з питань житлово-комунального господарства України» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства»;

у частині третій слова «спеціально уповноваженими органами виконавчої влади з питань аграрної політики Автономної Республіки Крим і областей за участю суб'єктів насінництва і розсадництва» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

у частині п'ятій слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади з питань аграрної політики України» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства»;

10) у статті 15:

в абзаці третьому частини першої слова «спеціально уповноважених органів виконавчої влади з питань аграрної політики, спеціально уповноважених органів виконавчої влади з питань лісового господарства, спеціально уповноважених органів виконавчої влади з питань житлово-комунального господарства та органів державного контролю в насінництві та розсадництві» замінити словами «центральних органів виконавчої влади, що забезпечують формування та реалізують державну аграрну політику, державну політику у сфері лісового господарства, у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, у сфері квітково-декоративного насінництва та розсадництва»;

в абзаці сьомому частини другої слова «лабораторій Української державної насінневої інспекції, Української державної помологічно-ампелографічної інспекції, Української державної лісонасінневої інспекції, Української державної квітково-декоративної насінневої інспекції відповідно до їх компетенції» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

11) у статті 16 слова «визначають спеціально уповноважені органи з питань аграрної політики Автономної Республіки Крим і областей з урахуванням рекомендацій власника сорту» замінити словами «визначає центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

12) у частині першій статті 18 слова «державними органами управління та контролю в насінництві та розсадництві» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

13) частину четверту статті 19 виключити;

14) у статті 21:

частину третю викласти в такій редакції:
«Апробація сортівих посівів і насаджень, ґрунтовий та лабораторний сортівий контроль здійснюються у порядку, визначеному центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, у тому числі для насіння лісових рослин, а квітково-декоративного насіння — центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері квітково-декоративного насінництва та розсадництва»;

у частині сьомій слова «відповідна державна насіннева інспекція» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

15) у статті 22:

у частині першій слова «здійснюються лабораторіями Української державної насінневої інспекції, Української державної помологічно-ампелографічної інспекції, Української державної лісонасінневої інспекції, Української державної квітково-декоративної насінневої інспекції відповідно до їх компетенції» замінити словами «здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

у частині четвертій слова «в лабораторіях відповідно до їх компетенції» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

16) в абзаці третьому статті 23 слова «спеціально уповноваженого центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики України» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони прав на сорти рослин»;

17) у статті 24:

абзац третій частини першої викласти в такій редакції:

«вони супроводжуються карантинним дозволом»;

у частині третій слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади з питань аграрної політики України» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

18) у частині першій статті 28 слова «згідно із законодавством України» замінити словами «визначену законом»;

19) у статті 29:

у частині першій слова «у лабораторіях Української державної насінневої інспекції, Української державної помологічно-ампелографічної інспекції, Української державної лісонасінневої інспекції, Української державної квітково-декоративної насінневої інспекції відповідно до їх компетенції» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

у частині другій слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади з питань аграрної політики України, спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади з питань лісового господарства України, спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади з питань житлово-комунального господарства України» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері квітково-декоративного насінництва та розсадництва»;

20) статті 30 та 31 викласти в такій редакції:
«Стаття 30. Здійснення контролю у насінництві та розсадництві

Державний контроль у насінництві та розсадництві здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі.

Стаття 31. Посадові особи, які здійснюють державний контроль у насінництві та розсадництві

Організація та здійснення державного контролю у насінництві та розсадництві покладаються на Головного державного інспектора сільського господарства України, головних державних інспекторів сільського господарства в Автономній Республіці Крим, області, місті Києві, Севастополі, районах, старших державних інспекторів сільського господарства України, державних інспекторів сільського господарства України.

На посадових осіб, яким надано повноваження державних інспекторів з сільського господарства, поширюється дія Закону України «Про державну службу»;

21) у статті 32:

назву викласти в такій редакції:
«Стаття 32. Повноваження головних державних інспекторів, старших державних інспекторів та державних інспекторів сільського господарства»;

у частині першій:

в абзаці першому слова «Головний державний інспектор України, головні державні інспектори Автономної Республіки Крим, областей, районів, міст та державні інспектори з насінництва та розсадництва» замінити словами «Головні державні інспектори, старші державні інспектори та державні інспектори сільського господарства»;

абзац дев'ятий виключити; частину другу викласти в такій редакції:
«Головні державні інспектори, старші державні інспектори та державні інспектори сільського господарства здійснюють контроль у взаємодії з місцевими органами виконавчої влади, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері стандартизації, метрології та сертифікації»;

22) у тексті Закону слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади з питань аграрної політики» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики» у відповідному відмінку.

50. У Законі України «Про рибу, інші водні живі ресурси та харчову продукцію з них» (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., № 15, ст. 107; 2004 р., № 19, ст. 273):

1) абзац третій статті 1 після слів «ветеринарне свідоцтво» доповнити словами «або ветеринарна довідка»;

2) у частині першій статті 2 слова «визначають державні органи ветеринарної медицини» замінити словами «визначає центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини»;

3) у частині шостій статті 3 слова «приймають органи державної санітарно-епідеміологічної служби та державні органи ветеринарної медицини» замінити словами «приймається центральними органами виконавчої влади, що реалізують державну політику у сферах санітарної та епідемічного благополуччя населення, у сфері ветеринарної медицини»;

4) у частині другій статті 4 слова «в державній службі ветеринарної медицини за місцем розташування» замінити словами «у центральному органі виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини», а слова «в центральному органі виконавчої влади у сфері рибного господарства» — словами «у центральному органі виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства»;

5) у статті 5:

у частині третій слова «територіальним органом з сертифікації» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері стандартизації, метрології та сертифікації»;

у частині четвертій слова «центральним органом виконавчої влади у сфері технічного регулювання та споживчої політики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері технічного регулювання»;

6) у статті 7:

частину другу доповнити словами «або атестації»;

у частині третій слова «центральним органом виконавчої влади у сфері стандартизації, метрології та сертифікації» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері стандартизації, метрології та сертифікації»;

у частині шостій слова «центральним органом виконавчої влади у сфері рибного господарства» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері рибного господарства та рибної промисловості»;

7) у статті 8:

у назві та частині першій слово «безпеки» замінити словом «безпечності»;

абзац другий частини другої та абзац другий частини третьої доповнити словами «або ветеринарної довідки»;

абзац п'ятий частини третьої викласти в такій редакції:
«маркування згідно з вимогами законів України»;

8) у частині третій статті 9:

абзац третій доповнити словами «або ветеринарну довідку»;

доповнити абзацом шостим такого змісту:
«підтвердження законності вилучення водних біоресурсів із сердовища їх існування»;

9) частину другу статті 10 доповнити абзацами шостим — восьмим такого змісту:

«міжнародний санітарний сертифікат, що видається країною-експортером (оригінал документа), або висновок державної санітарно-епідеміологічної експертизи;

декларація виробника;

підтвердження законності вилучення водних біоресурсів із сердовища їх існування або аналогічний документ, підтверджений компетентним органом іноземної держави»;

10) у статті 11:

у назві слова «якістю і безпекою» замінити словами «безпечністю та якістю»;

частину першу замінити двома новими частинами такого змісту:
«Державний контроль та нагляд за безпечністю та якістю продуктів лова та харчової продукції з них здійснюються під час їх виробництва, зберігання, транспортування, реалізації, використання, утилізації чи знищення і надання послуг у сфері громадського харчування центральними органами виконавчої влади, що реалізують державну політику у сферах ветеринарної медицини, санітарного та епідемічного благополуччя населення, захисту прав споживачів, стандартизації, метрології та сертифікації, у межах їх повноважень.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства, бере участь у заходах з контролю та нагляду за безпечністю та якістю продуктів рибного лову, харчової продукції при їх виробництві, зберіганні, транспортуванні, реалізації, використанні та утилізації».

У зв'язку з цим частини другу та третю вважати відповідно частинами третьою та четвертою;

у частині третій слова «Державний департамент ветеринарної медицини» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини»;

у частині четвертій слова «цим органом» замінити словами «цен-

тральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері ветеринарної медицини»;

11) у тексті Закону слова «державні органи ветеринарної медицини» в усіх відмінках замінити словами «центрального орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини» у відповідному відмінку.

51. У частині другій статті 4 Закону України «Про особисте селянське господарство» (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., № 29, ст. 232) слова «центрального орган виконавчої влади з питань статистики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері статистики».

52. У Законі України «Про землеустрій» (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., № 36, ст. 282 із наступними змінами):

1) у частині першій статті 8 слова «центрального орган виконавчої влади з питань земельних ресурсів» замінити словами «центрального орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин, центральні органи виконавчої влади, що реалізують державну політику у сфері земельних відносин та у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

2) у статті 10:

у пункті «в» слова «розроблення і» виключити;

у пункті «г» слова «розробка і» виключити;

пункт «д» виключити;

3) доповнити статтею 13¹ такого змісту:

«Стаття 13¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин, у сфері землеустрою

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин, у сфері землеустрою, належать:

а) затвердження нормативно-правових актів, державних стандартів, норм і правил у сфері землеустрою;

б) забезпечення розроблення та реалізації загальнодержавних і регіональних програм з питань землеустрою;

в) забезпечення здійснення землеустрою;

г) вирішення інших питань у сфері землеустрою відповідно до закону»;

4) статтю 14 викласти в такій редакції:

«Стаття 14. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, у сфері землеустрою

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, у сфері землеустрою, належать:

а) внесення пропозицій про формування державної політики у сфері землеустрою і забезпечення її реалізації;

б) участь у реалізації загальнодержавних і регіональних програм використання та охорони земель;

в) здійснення землеустрою, у тому числі забезпечення проведеної державної інвентаризації земель;

г) здійснення ліцензування відповідно до закону;

г) розроблення в установленому законодавством порядку нормативно-технічних документів, державних стандартів, норм і правил;

д) створення інформаційної бази даних з питань землеустрою;

е) проведення в установленому законодавством порядку державної експертизи програм і проектів з питань землеустрою;

е) організація, у тому числі за участю іноземних наукових установ та організацій, наукових досліджень з питань землеустрою;

ж) забезпечення створення, формування і ведення Державного фонду документації із землеустрою;

з) вирішення інших питань у сфері землеустрою відповідно до закону»;

5) доповнити статтею 14¹ такого змісту:

«Стаття 14¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, у сфері землеустрою

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, у сфері землеустрою:

а) організовує та здійснює державний нагляд (контроль) у частині дотримання земельного законодавства, використання та охорони земель усіх категорій та форм власності, у тому числі за проведенням землеустрою, виконанням заходів, передбачених проектами землеустрою, зокрема за дотриманням власниками та користувачами земельних ділянок вимог, визначених у проектах землеустрою;

б) вирішує інші питання у сфері землеустрою відповідно до закону»;

6) у частині четвертій статті 26 слова «центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів, його територіальних органів» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

7) у статті 60 слова «уповноваженими органами виконавчої влади з питань земельних ресурсів» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

8) у частині четвертій статті 64 слова «центральним органом виконавчої влади з питань земельних ресурсів» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин».

53. У Законі України «Про охорону земель» (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., № 39, ст. 349; 2009 р., № 47-48, ст. 719; 2012 р., № 2-3, ст. 3; із наступними змінами, внесеними Законом України від 23 лютого 2012 року № 4444-VI):

1) частину другу статті 5 викласти в такій редакції:

«Спеціально уповноваженими центральними органами виконавчої влади в галузі охорони земель є:

центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин;

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин;

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі;

центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища;

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища;

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику із забезпечення нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища»;

2) абзац четвертий статті 10 викласти в такій редакції:

«координація діяльності центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, на територіальному рівні»;

3) статті 16 та 17 викласти в такій редакції:

«Стаття 16. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, у галузі охорони земель

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, у галузі охорони земель, належать:

участь у реалізації загальнодержавних і регіональних програм охорони земель;

здійснення моніторингу та охорони земель;

забезпечення проведення моніторингу ґрунтів та агрохімічної паспортизації земель сільськогосподарського призначення;

забезпечення здійснення природно-сільськогосподарського, еколого-економічного, протиерозійного та інших видів районування (зонування) земель;

впровадження рекомендацій та заходів щодо забезпечення родючості ґрунтів і застосування агрохімікатів;

забезпечення підготовки та здійснення організаційних, економічних, екологічних та інших заходів, спрямованих на раціональне використання та охорону земель, їх захист від шкідливого антропогенного впливу, дотримання режиму використання земель природоохоронного, оздоровчого, рекреаційного та історико-культурного призначення, інших територій та об'єктів екомережі;

здійснення заходів щодо вдосконалення порядку ведення обліку і підготовки звітності з регулювання земельних відносин, використання та охорони земель, формування екомережі;

вирішення інших питань у галузі охорони земель відповідно до закону.

Стаття 17. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, та центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, у галузі охорони земель

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, належать:

участь у розробленні загальнодержавних і регіональних програм використання та охорони земель;

участь у підготовці нормативно-правових актів у галузі охорони земель;

вирішення інших питань у галузі охорони земель відповідно до закону.

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, належать:

участь у підготовці нормативно-правових актів у галузі охорони земель;

вирішення інших питань у галузі охорони земель відповідно до закону.

4) доповнити статтею 17¹ такого змісту:

«Стаття 17¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, у сфері землеустрою

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, у сфері землеустрою, належать:

а) участь у реалізації загальнодержавних і регіональних програм використання та охорони земель;

б) здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства про використання та охорону земель щодо: консервації деградованих і малопродуктивних земель; збереження водно-болотних угідь; виконання екологічних вимог при наданні у власність і користування, у тому числі в оренду, земельних ділянок;

в) здійснення заходів щодо запобігання забрудненню земель хімічними і радіоактивними речовинами, відходами, стічними водами; додержання режиму використання земель природно-заповідного та іншого природоохоронного призначення, а також територій, що підлягають особливій охороні;

г) додержання екологічних нормативів з питань використання та охорони земель;

д) встановлення та використання водоохоронних зон і прибережних захисних смуг, а також щодо додержання режиму використання їх територій;

е) ведення будівельних, днопоглиблювальних робіт, видобування піску і гравію, прокладення кабелів, трубопроводів та інших комунікацій на землях водного фонду;

ж) звернення до адміністративного суду щодо застосування заходів реагування у вигляді обмеження чи зупинення (тимчасово) або припинення діяльності підприємств і об'єктів незалежно від їх підпорядкування та форм власності відповідно до закону, якщо їх експлуатація здійснюється за порушенням законодавства про охорону земель;

з) подання позовів про відшкодування шкоди і втрат, заподіяних внаслідок порушення законодавства України про охорону земель;

4) вирішення інших питань у галузі охорони земель відповідно до закону»;

5) статтю 18 викласти в такій редакції:

«Стаття 18. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин, у галузі охорони земель

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин, у галузі охорони земель, належать:

розроблення загальнодержавних і регіональних програм відтворення родючості ґрунтів;

забезпечення формування державної політики з використання та охорони земель;

організація розроблення в установленому законом порядку стандартів, норм і правил з охорони та підвищення родючості ґрунтів;

розроблення рекомендацій та заходів щодо забезпечення родючості ґрунтів і застосування агрохімікатів;

розроблення механізмів економічного стимулювання впровадження заходів щодо використання та охорони земель і підвищення родючості ґрунтів;

затвердження порядку здійснення державного нагляду і контролю за дотриманням законодавства про пестициди та агрохімікати в галузі рослинництва;

затвердження порядку одержання документів, матеріалів та іншої інформації, необхідної для здійснення державного контролю над використанням і охороною земель;

затвердження методичних рекомендацій для сільськогосподарських підприємств будь-якої форми власності з питань використання та охорони земель сільськогосподарського призначення, впровадження новітніх ресурсо-енергоощадних технологій та сучасних технічних засобів і обладнання;

вирішення інших питань у галузі охорони родючості ґрунтів відповідно до закону»;

6) статтю 18¹ викласти в такій редакції:

«Стаття 18¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, у галузі охорони земель

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, у галузі охорони земель, належать:

1) здійснення державного контролю щодо використання та охорони земель за:

веденням державного обліку і реєстрації земель, достовірністю інформації про наявність та використання земель;

виконанням умов зняття, збереження і використання родючого шару ґрунту під час проведення гірничодобувних, геологорозвідувальних, будівельних та інших робіт, пов'язаних із порушенням ґрунтового покриву, своєчасного проведення рекультивациі порушених земель в обсягах, передбачених проектом рекультивациі земель;

дотриманням правил, встановленого режиму експлуатації протиерозійних, гідротехнічних споруд, збереженням захисних насаджень і межових знаків;

розміщенням, проектуванням, будівництвом та введенням у дію об'єктів, які негативно впливають або можуть негативно вплинути на стан земель;

здійсненням заходів, передбачених проектами землеустрою щодо захисту земель від водної і вітрової ерозії, селів, підтоплення, заболочення, засолення, солонцювання, висушування, ущільнення та інших процесів, що призводять до погіршення стану земель, а також щодо недопущення власниками та користувачами земельних ділянок псування земель шляхом їх забруднення хімічними та радіоактивними речовинами і стічними водами, засмічення промисловими, побутовими та іншими відходами, заростання чагарниками, дрібноліссям та бур'янами;

2) вирішення інших питань у галузі охорони родючості ґрунтів відповідно до закону»;

7) у статті 19:

частину першу викласти в такій редакції:

«Державний контроль за використанням та охороною земель здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, а за додержанням вимог законодавства про охорону земель — центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища»;

у частині четвертій слова «Центральний орган виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

8) у статті 21 слова «і діють на підставі положення, затвердженого центральним органом виконавчої влади з питань земельних ресурсів» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері здійснення державного нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, і діють на підставі положення, затвердженого центральними органами виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у сферах земельних відносин, охорони навколишнього природного середовища»;

9) у частині четвертій статті 27 слова «органів виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центрального органу

участь у розробленні загальнодержавних і регіональних програм використання та охорони земель»;

участь у підготовці нормативно-правових актів у галузі охорони земель»;

вирішення інших питань у галузі охорони земель відповідно до закону.

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, у галузі охорони земель, належать:

участь у реалізації загальнодержавних і регіональних програм використання та охорони земель;

погодження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок;

визначення переліку земель, на яких застосовується обмеження щодо вирощування генетично модифікованих сортів рослин;

участь у здійсненні природно-сільськогосподарського, еколого-економічного, протиерозійного та інших видів районування (зонування) земель;

участь у розробленні та здійсненні заходів щодо економічного стимулювання використання та охорони земель;

здійснення міжнародного співробітництва з питань охорони земель;

вирішення інших питань у галузі охорони земель відповідно до закону»;

4) доповнити статтею 17¹ такого змісту:

«Стаття 17¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, у галузі охорони земель, належать:

здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства про використання та охорону земель щодо: консервації деградованих і малопродуктивних земель; збереження водно-болотних угідь;

виконання екологічних вимог при наданні у власність і користування, у тому числі в оренду, земельних ділянок;

здійснення заходів щодо запобігання забрудненню земель хімічними і радіоактивними речовинами, відходами, стічними водами;

додержання режиму використання земель природно-заповідного та іншого природоохоронного призначення, а також територій, що підлягають особливій охороні;

додержання екологічних нормативів з питань використання та охорони земель;

установлення та використання водоохоронних зон і прибережних захисних смуг, а також щодо додержання режиму використання їх територій;

ведення будівельних, днопоглиблювальних робіт, видобування піску і гравію, прокладення кабелів, трубопроводів та інших комунікацій на землях водного фонду;

звернення до адміністративного суду щодо застосування заходів реагування у вигляді обмеження чи зупинення (тимчасово) або припинення діяльності підприємств і об'єктів незалежно від їх підпорядкування та форм власності відповідно до закону, якщо їх експлуатація здійснюється за порушенням законодавства про охорону земель;

подання позовів про відшкодування шкоди і втрат, заподіяних внаслідок порушення законодавства України про охорону земель;

вирішення інших питань у галузі охорони земель відповідно до закону»;

5) статтю 18 викласти в такій редакції:

«Стаття 18. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин, у галузі охорони земель

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин, у галузі охорони земель, належать:

розроблення загальнодержавних і регіональних програм відтворення родючості ґрунтів;

забезпечення формування державної політики з використання та охорони земель;

організація розроблення в установленому законом порядку стандартів, норм і правил з охорони та підвищення родючості ґрунтів;

розроблення рекомендацій та заходів щодо забезпечення родючості ґрунтів і застосування агрохімікатів;

розроблення механізмів економічного стимулювання впровадження заходів щодо використання та охорони земель і підвищення родючості ґрунтів;

затвердження порядку здійснення державного нагляду і контролю за дотриманням законодавства про пестициди та агрохімікати в галузі рослинництва;

затвердження порядку одержання документів, матеріалів та іншої інформації, необхідної для здійснення державного контролю над використанням і охороною земель;

затвердження методичних рекомендацій для сільськогосподарських підприємств будь-якої форми власності з питань використання та охорони земель сільськогосподарського призначення, впровадження новітніх ресурсо-енергоощадних технологій та сучасних технічних засобів і обладнання;

вирішення інших питань у галузі охорони родючості ґрунтів відповідно до закону»;

6) статтю 18¹ викласти в такій редакції:

«Стаття 18¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, у галузі охорони земель

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, у галузі охорони земель, належать:

1) здійснення державного контролю щодо використання та охорони земель за:

веденням державного обліку і реєстрації земель, достовірністю інформації про наявність та використання земель;

виконанням умов зняття, збереження і використання родючого шару ґрунту під час проведення гірничодобувних, геологорозвідувальних, будівельних та інших робіт, пов'язаних із порушенням ґрунтового покриву, своєчасного проведення рекультивациі порушених земель в обсягах, передбачених проектом рекультивациі земель;

дотриманням правил, встановленого режиму експлуатації протиерозійних, гідротехнічних споруд, збереженням захисних насаджень і межових знаків;

розміщенням, проектуванням, будівництвом та введенням у дію об'єктів, які негативно впливають або можуть негативно вплинути на стан земель;

ством фінансів України» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики»;

9) в абзаці другому частини другої статті 81 слова «центрального органу виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики, фінансів, економіки та з питань європейської інтеграції» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики, державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, економічного розвитку»;

10) в абзаці другому частини першої статті 89 слова «центральним органом виконавчої влади у сфері економіки» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері економічного розвитку»;

11) частину шосту статті 99 викласти в такій редакції:
«6. Зберігач подає виконавчій дирекції Пенсійного фонду, Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, Раді Накопичувального фонду та Кабінету Міністрів України щорічний звіт про свою діяльність, який схвалює наглядова рада зберігача»;

12) у частині другій статті 103:

в абзаці другому слова «центрального органу виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики і його територіальні органи» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику населення»;

в абзаці третьому слова «центрального органу виконавчої влади у сфері фінансів і його територіальні органи» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну фінансову політику»;

13) в абзаці першому пункту 14² розділу XV «Прикінцеві положення» слова «Міністерства вугільної промисловості України» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики в електроенергетичному, ядерно-промисловому, вугільно-промисловому, торфодобувному та нафтогазовому комплексах»;

14) у тексті Закону слова «Державна комісія з цінних паперів та фондового ринку», «Державна комісія з регулювання ринків фінансових послуг України», «центрального органу виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики», «центрального органу виконавчої влади у сфері соціальної політики» в усіх відмінках замінити відповідно словами «Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку», «Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг», «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення» у відповідному відмінку.

58. У Законі України «Про оцінку земель» (Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 15, ст. 229):

1) у статті 8:

у частині третій слова «Наглядовою радою з питань експертної грошової оцінки земельних ділянок, до якої входять представники центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів, Фонду державного майна України та саморегульованих організацій оцінювачів у сфері оцінки землі і яка здійснює контроль» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, який забезпечує здійснення контролю»;

частину четверту виключити;

2) у частині третій статті 23 слова «відповідним органом виконавчої влади з питань земельних ресурсів» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

3) у статті 25:

у частині другій слова «центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

у частині третій слова «Органи виконавчої влади з питань земельних ресурсів узагальнюють» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, узагальнює», а слово «публікують» — словом «публікує»;

4) у тексті Закону слова «центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин» у відповідному відмінку.

59. У статті 9 Закону України «Про державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам» (Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 33-34, ст. 404) слова «органами праці та соціального захисту населення» замінити словами «відповідними структурними підрозділами місцевих державних адміністрацій».

60. У Законі України «Про сільськогосподарську пораду діяльність» (Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 38, ст. 470; 2011 р., № 18, ст. 129):

1) текст статті 7 викласти в такій редакції:

«Державне регулювання діяльності здійснюють Верховна Рада України, Кабінет Міністрів України, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері сільського господарства, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері сільського господарства, а також інші органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування відповідно до закону.

До повноважень Верховної Ради України в галузі дорадчої діяльності належать:

- визначення засад державної політики в галузі дорадчої діяльності;

- затвердження загальнодержавних програм дорадчої діяльності; вирішення інших питань у галузі дорадчої діяльності відповідно до Конституції України.

До повноважень Кабінету Міністрів України в галузі дорадчої діяльності належать:

- реалізація державної політики в галузі дорадчої діяльності; розроблення і забезпечення виконання загальнодержавних програм дорадчої діяльності;

- затвердження в межах своїх повноважень нормативно-правових актів у галузі дорадчої діяльності;

- координація діяльності органів виконавчої влади в галузі дорадчої діяльності;

- вирішення інших питань у галузі дорадчої діяльності відповідно до закону.

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері сільського господарства, належать:

- забезпечення формування державної політики в галузі дорадчої діяльності;

- участь у розробленні загальнодержавних програм дорадчої діяльності;

- здійснення нормативно-правового забезпечення у галузі дорадчої діяльності;

- вирішення інших питань у галузі дорадчої діяльності відповідно до закону.

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері сільського господарства, належать:

- участь у реалізації загальнодержавних програм дорадчої діяльності;

- здійснення державного регулювання в галузі дорадчої діяльності;

- створення, ведення реєстрів дорадників, експертів-дорадників і дорадчих служб та видача сертифіката на право надання дорадчих послуг;

- координація діяльності саморегульованої організації, яка об'єднує суб'єктів дорадчої діяльності;

- вирішення інших питань у галузі дорадчої діяльності відповідно до закону.

Громадське регулювання дорадчої діяльності здійснюється всеукраїнською громадською професійною організацією, яка об'єднує суб'єктів дорадчої діяльності.

За рішенням центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері сільського господарства, всеукраїнській громадській професійній організації, яка об'єднує суб'єктів дорадчої діяльності, може бути надано статус саморегульованої організації (далі — саморегульована організація).

Порядок визнання статусу саморегульованої організації центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері сільського господарства, встановлює Кабінет Міністрів України.

Саморегульована організація може:

- брати участь у розробленні державних цільових програм сільськогосподарської дорадчої діяльності;

- вести реєстри дорадників, дорадчих служб;

здійснювати методичне забезпечення суб'єктів дорадчої діяльності, розробляти і впроваджувати правила їх поведінки; брати участь у професійній підготовці суб'єктів дорадчої діяльності;

проводити збір, узагальнення та попередній аналіз інформації про діяльність суб'єктів дорадчої діяльності»;

2) у частині п'ятій статті 8 та статті 11 слова «центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері сільського господарства» у відповідному відмінку;

3) у тексті Закону слова «центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері сільського господарства» у відповідному відмінку.

61. У Законі України «Про державну експертизу земельпорядної документації» (Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 38, ст. 471; 2008 р., № 48, ст. 358; 2010 р., № 5, ст. 40; із змінами, внесеними Законом України від 21 червня 2012 року № 5003-VI):

1) текст статті 16 викласти в такій редакції:

«Регулювання у сфері державної експертизи здійснюють Верховна Рада України, Кабінет Міністрів України, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин, спеціально уповноважений орган виконавчої влади у сфері державної експертизи, інші органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування у межах повноважень, визначених законом»;

2) у статті 18:

в абзаці другому слово «реалізація» замінити словами «забезпечення реалізації»;

в абзаці третьому слова «розробка і» виключити;

в абзаці сьомому слово «організація» замінити словами «забезпечення реалізації»;

3) у частині другій статті 22:

в абзаці другому слова «про формування» замінити словами «щодо формування»;

абзац п'ятий виключити;

абзац сьомий викласти в такій редакції:

«методичне забезпечення та координація діяльності у сфері державної експертизи на територіальному рівні»;

в абзаці восьмому слово «нормативно-методичне» замінити словом «методичне»;

абзац дев'ятий виключити;

4) розділ III доповнити статтею 22¹ такого змісту:

«Стаття 22¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади у сфері державної експертизи

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин, належать:

- здійснення нормативно-правового забезпечення у сфері державної експертизи;

- забезпечення розроблення типової форми експертного висновку державної експертизи;

- затвердження методики проведення державної експертизи;

- забезпечення здійснення державного контролю за додержанням вимог законодавства у сфері державної експертизи;

- вирішення інших питань у сфері державної експертизи відповідно до закону.

Здійснення державного контролю за додержанням вимог законодавства у сфері державної експертизи належить до повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

5) в абзаці другому статті 27 слова «уповноваженим органом» та «ними» замінити відповідно словами «уповноваженому органу» та «ним»;

6) в абзаці другому статті 29 слова «уповноваженим органам» замінити словами «уповноваженому органу»;

7) в абзацах третьому та четвертому статті 30 слова «уповноваженим органам» та «ними» замінити відповідно словами «уповноваженому органу» та «ним»;

8) у тексті Закону слова «центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин» у відповідному відмінку.

62. У Законі України «Про молоко та молочні продукти» (Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 47, ст. 513; 2007 р., № 4, ст. 37; 2010 р., № 21, ст. 221):

1) у частині першій статті 5 та статті 8 слова «центральним органом виконавчої влади з питань охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

2) у частині четвертій статті 6 слова «центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику»;

3) у статті 9:

частину першу викласти в такій редакції:

«Виробництво молока, молочної сировини та молочних продуктів (у тому числі молочних продуктів для спеціального дієтичного споживання (використання), продуктів для дитячого харчування, харчування для спортсменів та осіб похилого віку) здійснюється за наявності експлуатаційного дозволу для потужностей (об'єктів) з їх виробництва, що видається відповідним головним державним інспектором ветеринарної медицини»;

у частині третій слова «державними установами ветеринарної медицини» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини»;

4) у статті 11:

у частині сьомій слова «відповідного територіального органу виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику»;

у частині одинадцятій слова «установою ветеринарної медицини за місцем утримання тварин» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини»;

5) у статті 12:

у частинах першій та третій слова «центральним органом виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику»;

у частині другій слова «центральними органами виконавчої влади з питань охорони здоров'я і технічного регулювання та споживчої політики» замінити словами «центральними органами виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у сферах охорони здоров'я та технічного регулювання»;

6) в абзаці третьому частини другої статті 13 слова «державної установи ветеринарної медицини» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у галузі ветеринарної медицини»;

7) у частині першій статті 14:

в абзаці другому слова «державні установи ветеринарної медицини» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у галузі ветеринарної медицини»;

в абзаці третьому слова «установи та заклади державної санітарно-епідеміологічної служби» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у галузі ветеринарної медицини»;

в абзаці четвертому слова «органи виконавчої влади з питань технічного регулювання та споживчої політики» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері технічного регулювання»;

8) в абзаці першому статті 15 слова «та державний санітарно-епідеміологічний нагляд» виключити;

9) статтю 20 виключити;

10) у тексті Закону слова «центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики» у відповідному відмінку.

63. У Законі України «Про державну підтримку сільського господарства України» (Відомості Верховної Ради України, 2004 р., № 49, ст. 527; 2009 р., № 43, ст. 638; 2011 р., № 29, ст. 272; 2012 р., № 41, ст. 491):

1) в абзаці четвертому підпункту 3.3.4 пункту 3.3 статті 3 слова «державної інспекції з контролю за цінами» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері контролю за цінами»;

2) у підпункті 4.1.2 пункту 4.1 статті 4 та підпункті 5.1.2 пункту 5.1 статті 5 слова «затверджується» замінити словом «установлюється»;

3) в абзаці другому підпункту 9.1.2 пункту 9.1 статті 9 слова «центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики» за-

мінити словами «центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, політику у сфері сільського господарства»;

4) у статті 11:

у підпункті 11.1.1 пункту 11.1 слова «центральному органу виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, політику у сфері сільського господарства»;

у підпункті 11.3.5 пункту 11.3 слова «Державне казначейство України» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів»;

в абзаці третьому підпункту 11.5.2 пункту 11.5 слова «Міністерством фінансів України» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну фінансову політику»;

5) у статті 13:

в абзаці другому підпункту 13.4.3 пункту 13.4 слова «центральному органу виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, політику у сфері сільського господарства»;

у підпунктах 13.5.1 та 13.5.3 пункту 13.5 слова «відповідними підрозділами контролю-ревізійної служби» та «підрозділами контролю-ревізійної служби» замінити словами «органами державного фінансового контролю»;

6) абзац другий підпункту 14.1.1 пункту 14.1 статті 14 викласти в такій редакції:

«Важаються недійсними і не підлягають виконанню акти Кабінету Міністрів України, центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування щодо»;

7) у пункті 17.7 статті 17:

у підпункті «а» слова «центрального органу виконавчої влади у сфері регулювання ринків фінансових послуг» замінити словами «національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг»;

у підпункті «б» слова «центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики та Державне казначейство України» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, політику у сфері сільського господарства, та центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів»;

8) у пункті 17¹.1 статті 17¹ слова «Центральний орган виконавчої влади з питань забезпечення реалізації державної аграрної політики» та «центрального органу виконавчої влади з питань економічної політики» замінити відповідно словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, політику у сфері сільського господарства» та «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику економічного розвитку»;

9) у тексті Закону слова «центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, політики у сфері сільського господарства» у відповідному відмінку.

64. У Законі України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» (Відомості Верховної Ради України, 2005 р., № 6, ст. 147; 2006 р., № 49, ст. 484; 2009 р., № 38, ст. 535; із змінами, внесеними законами України від 15 травня 2012 року № 4675-VI та від 18 вересня 2012 року № 5290-VI):

1) в абзаці п'ятнадцятому статті 1 слова «заклади та установи органів праці та соціального захисту населення» замінити словами «інші заклади та установи»;

2) у частині другій статті 7 слова «спеціально уповноважені органи державної влади» замінити словами «уповноважені органи виконавчої влади»;

3) у частині сьомій статті 8 слова «органів праці та соціального захисту населення» замінити словами «у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України»;

4) у частинах першій та третій статті 11 слова «державні адміністрації районів, районів міст Києва і Севастополя» замінити словами «районні, районні у містах Києві та Севастополі місцеві державні адміністрації»;

5) у статті 14:

частину першу викласти в такій редакції:

«Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики з питань сім'ї та дітей, здійснює нормативно-правове регулювання, координацію та методологічне забезпечення діяльності центрального та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування стосовно соціального захисту дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб із їх числа, а також забезпечує додержання законодавства щодо встановлення опіки і піклування над дітьми-сиротами та дітьми, позбавленими батьківського піклування, їх усиновлення, застосування інших передбачених законодавством форм влаштування дітей»;

у частині третій слова «центральним органом виконавчої влади у справах сім'ї, дітей та молоді» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики з питань сім'ї та дітей»;

6) у частині другій статті 17 слова «центральним органом виконавчої влади з питань охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

7) у частині другій статті 21 слова «органами освіти спільно з органами праці та соціального захисту населення» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики з питань сім'ї та дітей»;

8) у частині третій статті 21 та частині другій статті 37 слова «центрального органу виконавчої влади з питань науки і освіти» та «центрального органу виконавчої влади з питань науки та освіти» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері освіти і науки»;

9) у статті 23:

у частинах першій та другій слова «відповідний рад» замінити словами «міських чи районних у містах, сільських, селищних рад»;

у частині третій слова «органи праці та соціальної політики» замінити словами «місцеві державні адміністрації»;

10) у частині п'ятій статті 32 слова «органами праці та соціального захисту населення» замінити словами «місцевими державними адміністраціями»;

11) у частині першій статті 34 слова «Центральний орган виконавчої влади у сфері охорони здоров'я» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я»;

12) у статті 35 слова «Центральний орган виконавчої влади з питань статистики» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики»;

13) у статті 36 слова «Центральний орган виконавчої влади з питань науки та освіти» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти і науки»;

14) в абзаці першому статті 38 слова «з питань» замінити словами «що реалізує державну політику у сфері»;

15) у статті 39 слова «Спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади у справах сім'ї, дітей та молоді» замінити словами «

2) частину першу статті 18 викласти в такій редакції:

«1. Суб'єкти, які забезпечують реінтеграцію бездомних осіб, є юридичні особи різних форм власності, фізичні особи, які здійснюють таку діяльність»;

3) у тексті Закону слова «центральный орган виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики» в усіх відмінках замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення» у відповідному відмінку.

66. У Законі України «Про географічні назви» (Відомості Верховної Ради України, 2005 р., № 27, ст. 360; із змінами, внесеними Законом України від 3 липня 2012 року № 5029-VI):

1) статтю 4 викласти в такій редакції:

«Стаття 4. Органи, що здійснюють державне управління у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності

Державне управління у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності здійснюють центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності, та центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності (далі — спеціально уповноважений орган виконавчої влади з питань географічних назв).

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності:

визначає державну політику щодо встановлення назв географічних об'єктів, а також унормування, обліку, реєстрації, використання та збереження географічних назв;

розробляє та затверджує нормативно-правові та нормативно-технічні акти з питань встановлення, унормування, обліку, реєстрації, використання та збереження географічних назв.

Спеціально уповноважений орган виконавчої влади з питань географічних назв:

здійснює координацію діяльності, пов'язаної з установленням, унормуванням, обліком, реєстрацією, використанням та збереженням географічних назв;

організовує проведення відповідної експертизи географічних назв;

забезпечує створення та ведення Державного реєстру географічних назв;

контролює використання та збереження географічних назв;

здійснює міжнародне співробітництво з питань встановлення, унормування, збереження, обліку, реєстрації географічних назв, а також створення та ведення Державного реєстру географічних назв.

Нормативно-правові акти центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності, прийняті в межах його компетенції, є обов'язковими для інших центральних та місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування.

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності, та спеціально уповноважений орган виконавчої влади з питань географічних назв здійснюють інші повноваження, передбачені законами та покладені на них актами Президента України»;

2) у частинах шостій та сьомій статті 6 слова «спеціально уповноваженим органом виконавчої влади з питань географічних назв» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності»;

3) абзац третьої частини першої статті 7 виключити;

4) у статті 8:

в абзаці третьому частини другої слова «центрального органу виконавчої влади з питань транспорту» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері транспорту»;

у частині четвертій слова «Президента України» виключити;

5) у частині четвертій статті 9 слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади в галузі економіки, спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади в галузі фінансів» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику економічного розвитку, державну фінансову політику».

67. У Законі України «Про виноград та виноградне вино» (Відомості Верховної Ради України, 2005 р., № 31, ст. 419; 2006 р., № 26, ст. 214; 2011 р., № 33, ст. 327, № 37, ст. 373):

1) у частині третій статті 2 слова «центральный орган виконавчої влади з питань аграрної політики та продовольства» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, політики у сфері сільськогосподарства»;

2) у статті 4:

у частині третій слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади із статистики» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики»;

у частині четвертій слова «Центральний орган виконавчої влади з питань аграрної політики та продовольства» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, політики у сфері сільськогосподарства»;

3) у частинах першій, одинадцятій, п'ятнадцятій та сімнадцятій статті 5 слова «центральный орган виконавчої влади з питань аграрної політики та продовольства» в усіх відмінках замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, політики у сфері сільськогосподарства» у відповідному відмінку;

4) у частині другій статті 8 та частині третій статті 9 слова «центральный орган виконавчої влади з питань аграрної політики та продовольства» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, політики у сфері сільськогосподарства»;

5) у статті 15:

у частині першій слово «законодавством» замінити словом «законом»;

в абзаці третьому частини другої слова «Органами, уповноваженими на це Кабінетом Міністрів України» замінити словами «Центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

у частині шостій слова «центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики та продовольства» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

6) у тексті Закону слова «центральный орган виконавчої влади з питань аграрної політики та продовольства» в усіх відмінках замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, політику у сфері сільськогосподарства» у відповідному відмінку.

68. У частині третій статті 3 Закону України «Про особливості державного регулювання діяльності суб'єктів підприємницької діяльності, пов'язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів» (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 2-3, ст. 34) слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади у сфері лісового господарства або його територіальним органом» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства».

69. У Законі України «Про реабілітацію інвалідів в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 2-3, ст. 36, №9-11, ст. 96; 2007 р., № 7-8, ст. 66, № 27, ст. 366; 2009 р., № 23, ст. 284; 2012 р., № 27, ст. 279, № 31, ст. 381; із змінами, внесеними Законом України від 18 вересня 2012 року № 5290-VI):

1) частину другу статті 6 викласти в такій редакції:

«Державне управління системою реабілітації інвалідів у межах своєї компетенції здійснюють центральні органи виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, охорони здоров'я, освіти, культури, фізичної культури і спорту, будівництва та архітектури, інші центральні органи виконавчої влади, які у межах своїх повноважень займаються формуванням і (чи) реалізацією державної політики у сфері соціального захисту населення та/або здійснюють заходи з реабілітації інвалідів, дітей-інвалідів»;

2) у частині третій статті 8 слова «відомчої підпорядкованості» виключити;

3) статтю 9 викласти в такій редакції:

«Стаття 9. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, у межах своїх повноважень щодо здійснення державної політики у сфері реабілітації інвалідів:

розробляє нормативно-правові акти з питань соціального захисту інвалідів, дітей-інвалідів, здійснює контроль за додержанням за-

конодавства, що регламентує правовідносини у сфері соціального захисту інвалідів;

організовує розроблення та впровадження державних соціальних нормативів у сфері реабілітації. Державні типові програми реабілітації інвалідів на основі матеріалів відповідних центральних органів виконавчої влади;

бере участь у розробленні державних і цільових програм, заходів з профілактики інвалідності та медичної, психологічної, фізичної, трудової, фізкультурно-спортивної, соціальної реабілітації інвалідів, дітей-інвалідів;

організовує роботу щодо призначення та виплати державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам, грошової компенсації інвалідам на бензин, ремонт і технічне обслуговування автомобілів та на транспортне обслуговування, замість санаторно-курортної путівки та вартості самостійного санаторно-курортного лікування, забезпечення їх соціальним обслуговуванням, технічними та іншими засобами реабілітації, автомобілями, а також санаторно-курортним лікуванням;

розробляє правові, економічні та організаційні механізми, що стимулюють ефективну діяльність закладів соціального обслуговування, реабілітаційних установ, санаторіїв для інвалідів та дітей-інвалідів, підприємств та установ протезної галузі і забезпечують оптимізацію та розвиток їх мережі;

забезпечує у межах своїх повноважень сертифікацію технічних та інших засобів реабілітації та контроль за виробництвом таких засобів;

здійснює методологічне забезпечення, організовує впровадження реабілітаційних заходів, визначає напрями фінансування для забезпечення потреби в технічних та інших засобах реабілітації, автомобілях, санаторно-курортному лікуванні, соціальній, трудовій та професійній реабілітації інвалідів;

забезпечує ведення Централізованого банку даних з проблем інвалідності;

координує роботу центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій щодо імплементації та реалізації Конвенції ООН про права інвалідів;

сприяє працевлаштуванню інвалідів через державну службу зайнятості шляхом організації контролю за дотриманням нормативу робочих місць для працевлаштування інвалідів і сплатою сум адміністративно-господарських санкцій та пені у разі його невиконання;

разом з іншими центральними та місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями бере участь у створенні безперешкодного середовища для маломобільних категорій населення;

сприяє роботі громадських організацій, у тому числі громадських організацій інвалідів, залучає їх до співпраці та партнерства у цій сфері;

здійснює розподіл коштів, передбачених у Державному бюджеті України, для підтримки громадських організацій інвалідів та ветеранів, що мають статус всеукраїнських;

сприяє міжнародному співробітництву у сфері реабілітації інвалідів;

здійснює інші повноваження, визначені законами та покладені на нього актами Президента України»;

4) доповнити статтю 9¹ такого змісту:

«Стаття 9¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері соціального захисту інвалідів та ветеранів війни

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері соціального захисту інвалідів та ветеранів війни, у межах своїх повноважень щодо здійснення державної політики у сфері реабілітації інвалідів:

здійснює моніторинг забезпечення інвалідів санаторно-курортними путівками, автомобілями, технічними та іншими засобами реабілітації; виплати грошових компенсацій на бензин, ремонт і технічне обслуговування автомобілів та на транспортне обслуговування, замість санаторно-курортної путівки та вартості самостійного санаторно-курортного лікування, аналіз відповідності розмірів цих компенсацій їх фактичним витратам;

забезпечує координацію заходів центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій щодо імплементації та реалізації Конвенції ООН про права інвалідів, готує та надає центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, звіт про вжиті заходи та проект доповіді у Комітет з прав інвалідів ООН;

співпрацює з громадськими організаціями інвалідів і ветеранів, здійснює моніторинг заходів, проведених цими організаціями, аналізує ефективність таких заходів;

аналізує разом із громадськими організаціями інвалідів рівень доступності для інвалідів та інших маломобільних категорій населення об'єктів житлово-комунального та громадського призначення, транспорту, інформації та зв'язку, а також інших об'єктів і послуг та вносить центральним і місцевим органам виконавчої влади, органам місцевого самоврядування пропозиції щодо створення безперешкодного середовища;

аналізує стан наповнення Централізованого банку даних з проблем інвалідності в частині забезпечення інвалідів санаторно-курортними путівками, автомобілями, технічними та іншими засобами реабілітації, виплати грошових компенсацій на бензин, ремонт і технічне обслуговування автомобілів та на транспортне обслуговування, замість санаторно-курортної путівки та вартості самостійного санаторно-курортного лікування;

здійснює інші повноваження, визначені законами та покладені на нього актами Президента України»;

5) абзаци десятий та дванадцятий частини другої статті 12 викласти в такій редакції:

«навчальні заклади, які належать до сфери управління центральних органів виконавчої влади, що забезпечують формування та реалізують державну політику у сферах трудових відносин, соціального захисту населення»;

«санаторно-курортні установи, які належать до сфери управління центральних органів виконавчої влади, що забезпечують формування та реалізують державну політику у сферах трудових відносин, соціального захисту населення»;

6) друге речення частини третьої статті 14 доповнити словами «міністерствами, іншими центральними та місцевими органами виконавчої влади»;

7) у частині третій статті 18 слова «органи охорони здоров'я» замінити словами «структурні підрозділи місцевих державних адміністрацій»;

8) у частині першій статті 21 слова «та їх територіальні органи» виключити;

9) у статті 26:

частину дванадцяті викласти в такій редакції:

«Сертифікація засобів реабілітації забезпечується центральними органами виконавчої влади, що реалізують державну політику у сферах соціального захисту населення, охорони здоров'я, відповідно до їх повноважень, у встановленому законодавством порядку»;

у частині сімнадцятій слова «центральный орган виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики, охорони здоров'я» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, охорони здоров'я»;

10) у частині четвертій статті 32 слова «центральный орган виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики, охорони здоров'я» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, охорони здоров'я»;

11) у частині другій статті 40 слова «центральный орган виконавчої влади у справах молоді та спорту, Національний комітет спорту інвалідів України, центральний орган виконавчої влади у галузі освіти» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, освіти, молоді, фізичної культури та спорту»;

12) абзаци третій та четвертий частини другої статті 41 замінити одним абзацом такого змісту:

«на місцевому рівні — органами виконавчої влади Автономної Республіки Крим, відповідними підрозділами обласних, Київської та Севастопольської міських, районних, районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій та органами місцевого самоврядування»;

13) у частині другій статті 43 слово «підвідомчих» виключити;

14) у статті 44 слова «підпорядкованими їм» виключити;

15) у тексті Закону слова «центральный орган виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики» та «орган праці та соціального захисту населення» в усіх відмінках і числах замінити відповідно словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення» та «місцева державна адміністрація» у відповідному відмінку.

70. У Законі України «Про карантин рослин» (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 19-20, ст. 167; 2011 р., № 25, ст. 192, № 33, ст. 326):

1) у статті 1 визначення терміна «фітосанітарні заходи» після слова «заходи» доповнити словом «інші»;

2) статтю 5 викласти в такій редакції:

«Стаття 5. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері карантину рослин

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері карантину рослин, належать:

визначення пріоритетних напрямів, стратегії та механізмів розвитку у сфері карантину рослин;

здійснення нормативно-правового забезпечення у сфері карантину рослин;

визначення відповідно до закону порядку ввезення, вивезення та використання рослин і рослинних продуктів, у тому числі за погодженням із карантинними службами інших держав відповідно до міжнародних договорів України;

затвердження переліку регульованих шкідливих організмів; внесення подання до Кабінету Міністрів України про запровадження або скасування карантинного режиму;

здійснення інших повноважень, визначених законами України та покладених на нього актами Президента України»;

3) у статті 6:

у назві слова «та система» виключити;

частину другу та третю виключити;

4) у частині першій статті 7:

абзаци другий та шістнадцятий виключити; в абзаці тринадцятому слово «внесення» замінити словом «підготовка»;

5) статтю 8 виключити;

6) статтю 9 викласти в такій редакції:

«Стаття 9. Посадові особи, які здійснюють державний контроль з карантину рослин

Організація та здійснення державного контролю покладаються на Головного державного фітосанітарного інспектора України, головних державних фітосанітарних інспекторів в Автономній Республіці Крим, областях, їх заступників і державних фітосанітарних інспекторів.

На посадових осіб, яким надано повноваження державних фітосанітарних інспекторів, поширюється дія Закону України «Про державну службу».

Державні фітосанітарні інспектори забезпечуються форменим одягом за рахунок коштів Державного бюджету України.

Зразки форменого одягу, знаки розрізнення та строки їх носіння, порядок забезпечення встановлюються Кабінетом Міністрів України»;

7) у статті 10:

частину першу виключити;

абзац десятий частини другої викласти в такій редакції:

«безперешкодного доступу до потужностей (об'єктів) виробництва та обігу об'єктів регулювання рослин за наявності підстав для проведення перевірок, визначених цим та іншими законами України, за умови надання особам офіційного направлення на перевірку, в якому зазначаються дата його видачі, назва органу, мета, вид перевірки, підстави, дата початку та дата закінчення перевірки, посади, звання та прізвища уповноважених посадових осіб, які проводитимуть перевірку. Направлення на перевірку є дійсним до моменту підпису посадової особи, уповноваженої на те центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері карантину рослин, скріпленого печаткою відповідного органу. Ненадання цих документів або їх надання з порушенням вимог, передбачених цією статтею, є підставою для недопущення уповноважених посадових осіб до проведення перевірки. Проведення перевірок уповноваженими посадовими особами не повинно порушувати встановленого режиму роботи осіб»;

8) в абзаці першому частини третьої статті 10 та частині першій статті 11 слова «Головний державний інспектор з карантину рослин України, Головний державний інспектор з карантину рослин Автономної Республіки Крим, головні державні інспектори з карантину рослин областей, міст Києва і Севастополя та державні інспектори з карантину рослин» замінити словами «Головний державний фітосанітарний інспектор України, головні державні фітосанітарні інспектори в Автономній Республіці Крим, областях, їх заступники і державні фітосанітарні інспектори»;

9) в абзаці сьомому частини четвертої статті 12 слова «інспекторам з карантину рослин» замінити словами «державним фітосанітарним інспекторам»;

10) у статті 13:

друге речення частини першої викласти в такій редакції: «Проведення фітосанітарної експертизи забезпечується центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері карантину рослин, відповідно до міжнародних стандартів, інструкцій та рекомендацій»;

частини другу та третю виключити;

11) в абзаці першому частини першої статті 20 слова «які отримані від Центру обробки запитів і» замінити словом «що»;

12) у статті 27:

в абзаці першому частини першої слова «відповідних державних інспекцій з карантину рослин Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва і Севастополя» замінити словами «центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері карантину рослин»;

у частині третій слова «в органах Державної служби з карантину рослин України» замінити словами «в центральному органі виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері карантину рослин»;

13) у частині третій статті 31 слова «Відповідна державна інспекція з карантину рослин» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері карантину рослин»;

14) у статті 33:

у частині першій слова «Головного державного інспектора з карантину рослин України» замінити словами «Головного державного фітосанітарного інспектора України», а слова «головних державних інспекторів з карантину рослин чи державних інспекторів чи державних фітосанітарних інспекторів» замінити словами «головних державних інспекторів з карантину рослин або державних інспекторів з карантину рослин» замінити словами «головних державних фітосанітарних інспекторів чи державних фітосанітарних інспекторів»;

у частині п'ятій слова «Головних державних інспекторів з карантину рослин або державних інспекторів з карантину рослин» замінити словами «головних державних фітосанітарних інспекторів чи державних фітосанітарних інспекторів»;

15) у статті 39:

у частинах четвертій та п'ятій слова «Головний державний інспектор з карантину рослин України або призначений ним представник» замінити словами «Головний державний фітосанітарний інспектор України або посадова особа, уповноважена на те центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику

і числах замінити словами «державний фітосанітарний інспектор» у відповідному відмінку і числі.

71. У Законі України «Про систему інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу України» (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 47, ст. 464; 2010 р., № 38, ст. 511; 2011 р., № 29, ст. 272):

1) у пункті 2 частини першої статті 1 слова «уповноважений органом центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

2) текст статті 7 викласти в такій редакції:

«1. Державне управління системою інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу в межах своїх повноважень здійснюють Кабінет Міністрів України, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, та центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику.

2. Інші органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування взаємодіють із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, і сприяють виконанню їх функцій»;

3) статтю 9 викласти в такій редакції:

«Стаття 9. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, та центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику

1. До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, належать:

1) розроблення проекту стратегії державної технічної політики в агропромисловому комплексі;

2) здійснення функцій розпорядника бюджетних коштів, що виділяються на розвиток системи інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу;

3) визначення переліку технічних засобів для агропромислового комплексу, що підлягають обов'язковим державним приймальним випробуванням та підтвердженню відповідності за показниками призначення;

4) розроблення проектів державних цільових програм розвитку інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу;

5) координація розробки й перегляду технічних регламентів і технічних умов, а також державних та галузевих стандартів, якими визначаються вимоги щодо показників якості, технологічності та безпечності технічних засобів для агропромислового комплексу, участь у розробленні відповідних стандартів;

6) перегляд та узгодження вихідних вимог до створюваних нових технічних засобів, у тому числі й тих, що забезпечують екологічну безпеку та безпеку праці при їх використанні;

7) визначення основних напрямів удосконалення ринку технічних засобів і технологій, формування вторинного ринку на принципах економічної заінтересованості;

8) здійснення нормативно-правового забезпечення у сфері інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу.

2. До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, належать:

1) сприяння створенню та діяльності суб'єктів господарювання з розробки та виготовлення технічних засобів для інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу;

2) у визначеному законом порядку здійснення функцій державного замовника науково-дослідних і дослідно-конструкторських розробок, що провадяться за державні кошти;

3) вжиття заходів щодо реалізації державних цільових програм розвитку інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу;

4) вжиття заходів щодо виконання стратегії державної технічної політики в агропромисловому комплексі;

5) створення відповідно до закону органів з оцінки відповідності; 6) визначення за результатами державних випробувань доцільності освоєння нових зразків технічних засобів для агропромислового комплексу і ведення їх Державного реєстру;

7) забезпечення створення і розвитку єдиного інформаційного простору в системі інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу;

8) здійснення організаційно-економічних заходів, спрямованих на зростання експортного потенціалу та розвитку міжнародного співробітництва у сфері інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу;

9) участь в організації підготовки та перепідготовки інженерно-технічних кадрів та кадрів масових професій для агропромислового комплексу;

10) сприяння гарантованому забезпеченню сільськогосподарських товаровиробників пально-мастильними матеріалами»;

4) у статті 10:

частину другу викласти в такій редакції:

«2. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, розробляє заходи із створення в системі інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу дієвої розгалуженої ринкової мережі підприємств, організацій, установ різних форм власності, які реалізує центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику»;

у частинах третій та четвертій слова «Спеціально уповноважений орган виконавчої влади з інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику»;

5) у частині третій статті 11 слова «інспекцією державного технічного нагляду» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

6) у частинах другій та третій статті 12 слова «Спеціально уповноважений орган виконавчої влади з інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику»;

7) у частині третій статті 13 слова «спеціально уповноважений орган виконавчої влади з інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику»;

8) частину першу статті 20 викласти в такій редакції:

«1. Державний технічний нагляд за відповідністю машин вимогам безпеки здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, відповідно до законодавства.

Органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування взаємодіють із центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, та сприяють у здійсненні його функцій»;

9) у статті 21:

у частині першій:

у пункті 3 слова «інспекціями державного технічного нагляду» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

у пункті 5 слова «є уповноважений орган центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «він є»; в абзаці другому пункту 6 слова «центральним органом виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики»;

у пункті 13 слова «інспекціях державного технічного нагляду» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

у частині другій:

в абзаці першому слова «органи державного технічного нагляду» замінити словами «посадові особи, уповноважені на те центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, та сприяють у здійсненні його функцій»;

в абзаці двадцять першому слова «центральному органу виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

в абзаці двадцять першому слова «центральному органу виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

у пункті 3 слова «інспекціях державного технічного нагляду» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, та сприяють у здійсненні його функцій»;

у пункті 5 слова «є уповноважений орган центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «він є»; в абзаці другому пункту 6 слова «центральним органом виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики»;

у пункті 13 слова «інспекціях державного технічного нагляду» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, та сприяють у здійсненні його функцій»;

у пункті 15 слова «є уповноважений орган центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «він є»; в абзаці другому пункту 6 слова «центральним органом виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики»;

у пункті 13 слова «інспекціях державного технічного нагляду» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі, та сприяють у здійсненні його функцій»;

у пункті 15 слова «є уповноважений орган центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «він є»; в абзаці другому пункту 6 слова «центральним органом виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики»;

нічними засобами, необхідними для виконання покладених на нього завдань, згідно з номенклатурою цих засобів, затвердженою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики»;

10) в абзаці першому частини першої статті 23 слова «спеціально уповноважений орган виконавчої влади з інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику»;

11) у тексті Закону:

слова «органи державного технічного нагляду» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі» у відповідному відмінку;

слова «спеціально уповноважений орган виконавчої влади з інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики» у відповідному відмінку.

72. У Законі України «Про оздоровлення та відпочинок дітей» (Відомості Верховної Ради України, 2008 р., № 45, ст. 313; 2009 р., № 41, ст. 597):

1) в абзаці другому статті 4 слова «центральний орган виконавчої влади у справах сім'ї, молоді та спорту» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики з питань сім'ї та дітей, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику з питань сім'ї та дітей»;

2) у статті 5:

назву та частину першу викласти в такій редакції:

«Стаття 5. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері сім'ї та дітей, та центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику з питань сім'ї та дітей

1. Державну політику у сфері оздоровлення та відпочинку дітей здійснює центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері сім'ї та дітей, та центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику з питань сім'ї та дітей»;

у частині третій:

доповнити новим абзацом першим такого змісту:

«3. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері сім'ї та дітей, здійснює нормативно-правове регулювання у сфері сім'ї та дітей, забезпечує надання організаційної, науково-методичної, інформаційної допомоги центральним і місцевим органам виконавчої влади, органам місцевого самоврядування, об'єднанням громадян, підприємствам, установам та організаціям, дитячим закладам оздоровлення та відпочинку і громадянам».

У зв'язку з цим абзаці перший — дванадцятий вважати відповідно абзацами другим — тринадцятим;

в абзаці другому слова «Центральний орган виконавчої влади у справах сім'ї, молоді та спорту» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері сім'ї та дітей»;

абзац третій замінити двома абзацами такого змісту:

«організує оздоровлення та відпочинок дітей; забезпечує координацію заходів центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, спрямованих на організацію оздоровлення та відпочинку дітей».

У зв'язку з цим абзаці четвертий — тринадцятий вважати відповідно абзацами п'ятим — чотирнадцятим;

абзац восьмий виключити;

після абзацу одинадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:

«організує проведення державної атестації дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, надає відповідну методичну допомогу».

У зв'язку з цим абзаці дванадцятий — чотирнадцятий вважати відповідно абзацами тринадцятим — п'ятнадцятим;

3) в абзаці четвертому частини першої статті 18 та абзаці другому частини п'ятої статті 32 слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади у сфері охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

4) у частині першій статті 21 слова «центральними органами виконавчої влади у сфері фінансів та праці» замінити словами «центральними органами виконавчої влади, що забезпечують формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, державної фінансової політики»;

5) у частині першій та абзаці першому частині третьої статті 27 слова «відповідний структурний підрозділ Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій» в усіх відмінках замінити словами «орган виконавчої влади Автономної Республіки Крим у сфері сім'ї та дітей, структурними підрозділами обласних, Київської, Севастопольської міських державних адміністрацій» у відповідному відмінку;

6) в абзаці четвертому частини першої статті 31 слова «міжвідомчої комісії та» виключити;

7) абзац другий частини першої статті 34 викласти в такій редакції:

«центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері сім'ї та дітей»;

8) у тексті Закону слова «центральний орган виконавчої влади у справах сім'ї, молоді та спорту» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері сім'ї та дітей» у відповідному відмінку.

73. У Законі України «Про соціальну роботу з сім'ями, дітьми та молоддю» (Відомості Верховної Ради України, 2009 р., № 23, ст. 284):

1) в абзаці четвертому частині третьої статті 11 слова «кримінальну міліцію у справах дітей» замінити словами «уповноважені підрозділи органів внутрішніх справ»;

2) у статті 16 слова «здійснює центральний орган виконавчої влади з питань сім'ї, дітей та молоді» замінити словами «здійснюють центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики з питань сім'ї та дітей, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику з питань сім'ї та дітей»;

3) в абзаці другому частини першої статті 17 слова «урядовий орган державного управління» виключити;

4) у частинах четвертій і п'ятій статті 18 слова «центральним органом виконавчої влади з питань освіти і науки» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти і науки»;

5) у частині другій статті 22 слова «Центральний орган виконавчої влади у справах сім'ї, дітей та молоді, орган влади Автономної Республіки Крим у справах сім'ї, дітей та молоді, соціальні служби для сім'ї, дітей та молоді» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики з питань сім'ї та дітей, орган виконавчої влади Автономної Республіки Крим у сфері сім'ї та дітей, місцеві державні адміністрації, сільські, селищні, міські ради»;

6) у тексті Закону слова «центральний орган виконавчої влади у справах сім'ї, дітей та молоді», «центральний орган виконавчої влади у справах сім'ї, дітей та молоді», «центральний орган виконавчої влади з питань сім'ї, дітей та молоді» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики з питань сім'ї та дітей» у відповідному відмінку.

74. У Законі України «Про ідентифікацію та реєстрацію тварин» (Відомості Верховної Ради України, 2009 р., № 42, ст. 635):

1) у частині другій статті 5 слова «центральним органом виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики»;

2) у статті 6 слова «і центральний орган виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, та центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику»;

3) статті 8 та 9 викласти в такій редакції:

«Стаття 8. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, та центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, належать: встановлення порядку ідентифікації та реєстрації тварин, порядку оформлення і видачі ідентифікаційних документів; визначення складу інформації, що подається для внесення до Єдиного державного реєстру тварин;

встановлення порядку ведення Єдиного державного реєстру тварин та користування його даними;

вирішення інших питань у сфері ідентифікації та реєстрації тварин відповідно до закону.

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, належать: здійснення фінансування робіт з ідентифікації та реєстрації тварин;

вирішення інших питань у сфері ідентифікації та реєстрації тварин відповідно до закону.

Стаття 9. Органи нагляду і контролю за діяльністю у сфері ідентифікації та реєстрації тварин

Державний нагляд і контроль за дотриманням вимог щодо ідентифікації тварин здійснюються у межах повноважень центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини, Міністерством внутрішніх справ України, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення.

Державний нагляд і контроль за дотриманням вимог щодо ідентифікації та реєстрації тварин здійснюються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини»;

4) у тексті Закону слова «центральний орган виконавчої влади з питань аграрної політики» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику» у відповідному відмінку.

75. У Законі України «Про оптові ринки сільськогосподарської продукції» (Відомості Верховної Ради України, 2009 р., № 51, ст. 755):

1) у частинах першій та четвертій статті 11 та частині п'ятій статті 17 слова «центральним органом виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику у сфері сільського господарства»;

2) у статті 15:

у частині другій слова «центральним органом виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної аграрної політики, та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику у сфері сільського господарства»;

у частині третій слова «центральному органу виконавчої влади з питань аграрної політики інформацію про кон'юнктуру відповідного ринку сільськогосподарської продукції у порядку та в обсягах, що визначаються центральним органом виконавчої влади з питань аграрної політики» замінити словами «центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику у сфері сільського господарства»;

3) у тексті Закону слова «центральний орган виконавчої влади з питань аграрної політики» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику, та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну аграрну політику у сфері сільського господарства» у відповідному відмінку.

76. У Законі України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнооб'язкове державне соціальне страхування» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 2-3, ст. 11; 2012 р., № 12-13, ст. 82):

1) в абзаці першому частини першої статті 5 слова «Державною комісією з регулювання ринків фінансових послуг України та центральним органом виконавчої влади у сфері соціальної політики» замінити словами «національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення»;

2) у пункті 4 частини другої статті 6 слова «центральним органом виконавчої влади у галузі статистики» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики»;

3) в абзаці четвертому пункту 2 частини першої статті 13 та частині дев'ятнадцятій статті 25 слова «Державною податковою адміністрацією України» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики»;

4) у частині першій статті 15 слова «центральні органи виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики та у сфері фінансів» замінити словами «центральні органи виконавчої влади, що реалізують державну політику у сферах трудових відносин, соціального захисту населення, державну фінансову політику»;

5) частину третю статті 17 викласти в такій редакції:

«3. Пенсійний фонд та центральний орган виконавчої влади, що реалізує єдину державну податкову політику, здійснюють обмін інформацією з Державною реєстру та Державного реєстру фізичних осіб — платників податків та інших обов'язкових платежів у порядку, встановленому Пенсійним фондом спільно з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики»;

6) у частині першій статті 18:

абзац шостий викласти в такій редакції:

«центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державної реєстрації актів цивільного стану, виконавчих органів сільських, селищних, міських (крім міст обласного значення) рад»;

абзац восьмий викласти в такій редакції:

«центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики»;

7) у частині четвертій статті 20 слова «Державний орган реєстрації актів цивільного стану» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державної реєстрації актів цивільного стану»;

8) у частині третій статті 21 слова «центральним органом виконавчої влади у сфері інформації» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері захисту персональних даних»;

9) абзац другий пункту 3 розділу VIII «Прикінцеві та перехідні положення» викласти в такій редакції:

«Перереєстрація платників страхових внесків та застрахованих осіб не здійснюється. Пенсійний фонд спільно з фондами загальнообов'язкового державного соціального страхування та центральним органом виконавчої влади, що реалізує єдину державну податкову політику, проводить звернення платників страхових внесків у порядку, встановленому Пенсійним фондом спільно з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики, за погодженням із фондами загальнообов'язкового державного соціального страхування»;

10) у тексті Закону:

слова «Центральний орган виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення» у відповідному відмінку;

слова «Державне казначейство України»,

ПОЧАТОК НА 5-11-Й І 14-19-Й СТОР.

сферах трудових відносин, соціального захисту населення, сім'ї та дітей, освіти і науки, молоді та спорту, охорони здоров'я, виконання кримінальних покарань»;

4) у частині другій статті 12 та частині третій статті 13 слова «центрального органу виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сферах трудових відносин, соціального захисту населення» у відповідному відмінку;

5) у частині другій статті 14 слова «органами праці та соціально-го захисту населення» замінити словами «місцевими державними адміністраціями»;

6) частину першу статті 16 доповнити пунктами 6¹-6⁵ такого змісту:

«6¹) здійснюють заходи щодо соціальної адаптації звільнених осіб відповідно до закону;

6²) беруть участь у процесі підготовки до звільнення осіб, які відбувають покарання у виді обмеження волі або позбавлення волі на певний строк;

6³) сприяють звільненим особам в отриманні ними соціальних пільг та гарантій, передбачених законом;

6⁴) вживають заходів щодо влаштування звільнених осіб, які втратили зв'язок із сім'єю, не мають постійного місця проживання або перебування та потребують підтримки, до центрів соціальної адаптації або інших установ та закладів соціальної підтримки (догляду);

6⁵) вживають заходів щодо влаштування звільнених осіб похилого віку та інвалідів I та II груп, які потребують постійного стороннього догляду, побутового і медичного обслуговування, до будинків-інтернатів або інших закладів соціальної підтримки (догляду);»

7) статтю 17 виключити;

8) у статті 21:

у назві та абзаці першому слова «органи з питань громадянства та реєстрації фізичних осіб» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, біженців та інших визначених законодавством категорій мігрантів» у відповідному відмінку;

у частині першій:

у пункті 1 слово «забезпечують» замінити словом «забезпечує»;

у пунктах 2 і 3 слово «здійснюють» замінити словом «здійснює»;

9) у статті 22:

у назві та абзаці першому слова «органи охорони здоров'я» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я» у відповідному відмінку;

у частині першій:

у пункті 1 слово «організують» замінити словом «організовує»;

у пункті 2 слово «забезпечують» замінити словом «забезпечує»;

у пункті 3 слово «здійснюють» замінити словом «здійснює».

78. У Законі України «Про Державний земельний кадастр» (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 18, ст. 61, № 29, ст. 331; із змінами, внесеними Законом України від 23 лютого 2012 року № 4444-VI):

1) частину першу статті 6 викласти в такій редакції:

«1. Ведення та адміністрування Державного земельного кадастру забезпечуються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

2) текст статті 7 викласти в такій редакції:

«1. До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин, належать:

нормативно-правове забезпечення у сфері Державного земельного кадастру;

здійснення інших повноважень згідно з цим Законом.

2. До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, належать: ведення та адміністрування Державного земельного кадастру; погодження надання висновків за результатами проведення державної експертизи програм і проєктів з питань ведення та адміністрування Державного земельного кадастру, матеріалів і документації Державного земельного кадастру;

здійснення підготовки земельно-кадастрової документації; внесення до Державного земельного кадастру та надання відомостей про землі, розташовані у межах державного кордону України, територій Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя, районів, сіл, селищ, міст;

здійснення державної реєстрації земельних ділянок, обмежень у їх використанні;

ведення поземельних книг та надання витягів із Державного земельного кадастру про земельні ділянки;

організація здійснення на відповідній території робіт із землеустрою та оцінки земель, що проводяться з метою внесення відомостей до Державного земельного кадастру;

розроблення стандартів і технічних регламентів у сфері Державного земельного кадастру відповідно до закону, а також порядків створення та актуалізації картографічних матеріалів, кадастрових класифікаторів, довідників та баз даних;

розроблення форм витягів, інформаційних довідок із Державного земельного кадастру, повідомлень про відмову у наданні відомостей, порядку обліку заяв і запитів про отримання відомостей із Державного земельного кадастру;

створення інформаційної бази даних з питань ведення Державного земельного кадастру;

участь у погодженні матеріалів і документації Державного земельного кадастру та в установленому порядку надання відповідних висновків;

затвердження статуту Адміністратора Державного земельного кадастру, здійснення контролю за його діяльністю, призначення його керівника;

організація взаємодії з органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, міжнародними організаціями з питань ведення Державного земельного кадастру;

3) частину першу статті 9 викласти в такій редакції:

«1. Внесення відомостей до Державного земельного кадастру і надання таких відомостей здійснюються державними кадастровими реєстраторами центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

4) у статті 21:

у частині дванадцятій слова «центральному органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів або його територіальному органу» замінити словами «центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

у частині тринадцятій слова «центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів або до його територіального органу» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

у частині шістнадцятій слова «центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів, його територіальних органів» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

5) у статті 24:

у частині другій слова «територіального органу центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів в містах Києві та Севастополі, містах республіканського (Автономної Республіки Крим) та обласного значення, районі» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

в абзаці другому частини четвертої слова «центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин»;

6) в абзаці першому частини другої статті 29 слова «територіального органу центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів у містах Києві та Севастополі, містах республіканського (Автономної Республіки Крим) та обласного значення, районі» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

7) в абзаці першому частини першої статті 37 слова «територіальний орган центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів у районі (місті)» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

8) абзац восьмий частини першої статті 38 викласти в такій редакції:

«Витяг із Державного земельного кадастру про земельну ділянку може бути виданий будь-яким Державним кадастровим реєстратором центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, незалежно від території дії його повноважень»;

9) у розділі VII «Прикінцеві та перехідні положення»:

останнє речення абзацу третього пункту 4 викласти в такій редакції: «Про виявлені помилки центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, письмово безоплатно повідомляється власник(и) користувач(ів) земельних ділянок»;

у пункті 11 слова «територіальними органами центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів у районі, місті» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин»;

10) у тексті Закону слова «центрального органу виконавчої влади з питань земельних ресурсів» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин» у відповідному відмінку.

79. У Законі України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 17, ст. 155):

1) у статті 1:

в абзаці вісімнадцятому слова «центрального органу виконавчої влади з питань рибного господарства чи його територіальних органів» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства»;

в абзаці двадцять четвертому слова «центрального органу виконавчої влади в галузі рибного господарства» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства»;

2) статтю 7 після абзацу п'ятого доповнити двома новими абзацами такого змісту:

«затвердження зон рибництва та рибопродуктивності нагульних ставів по регіонах;

затвердження порядку підтвердження законності вилучення водних біоресурсів із середовища їх існування, переробки продуктів вилову та верифікації (встановлення достовірності) аналогічних документів, що видаються компетентними органами влади іноземних держав».

У зв'язку з цим абзац шостий вважати абзацом восьмим;

3) у статті 8:

в абзаці першому слова «у галузі рибного господарства» виключити;

в абзаці третьому слова «здійсненні» замінити словом «формуванні»;

абзац одинадцятий після слова «затвердження» доповнити словами «порядку штучного розведення (відтворення), вирощування водних біоресурсів та їх використання»;

в абзаці двадцять другим слова «центрального органу виконавчої влади з питань охорони навколишнього природного середовища» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища»;

після абзацу двадцять другого доповнити новим абзацом такого змісту:

«затвердження спеціальних форм статистичної звітності в галузі рибного господарства».

У зв'язку з цим абзац двадцять третій вважати абзацом двадцять четвертим;

4) у статті 9:

в абзацах п'ятдесят п'ятому — п'ятдесят восьмому слова «центрального органу виконавчої влади у галузі рибного господарства» замінити словом «його»;

після абзацу п'ятдесят восьмого доповнити двома новими абзацами такого змісту:

«здійснення відповідно до законодавства повноважень державного замовника науково-дослідних робіт, координація їх проведення, сприяння впровадженню у виробництво наукових розробок та поширення передового досвіду;

здійснення державної атестації наукових установ, що належать до сфери його управління».

У зв'язку з цим абзац п'ятдесят дев'ятий вважати абзацом шістдесят першим;

5) у статті 10:

у назві та абзаці першому частини першої слова «центрального органу виконавчої влади у галузі рибного господарства» виключити;

в абзаці сьомому частини першої слова «місцевого самоврядування» замінити словами «сізьської, селищної, міської, районної у місті (у разі створення) ради»;

частини п'яту та шесту викласти в такій редакції:

«У разі загибелі (смерті) працівника органів рибохорони у зв'язку з виконанням ним службових обов'язків його сім'ї, а у разі її відсутності його батькам виплачується одноразова грошова допомога в розмірі десятирічної заробітної плати за останньою посадою, яку він обіймав, у порядку та на умовах, визначених Кабінетом Міністрів України.

У разі поранення (контузії, травми або каліцтва), заподіяного працівнику органів рибохорони у зв'язку з виконанням ним службових обов'язків, а також інвалідності, що настала у період роботи в органах рибохорони або не пізніше ніж через три місяці після звільнення з роботи в органах рибохорони чи пізніше цього строку, але внаслідок захворювання чи нещасного випадку, що мали місце у період роботи в органах рибохорони, залежно від ступеня втрати працездатності йому виплачується одноразова грошова допомога в розмірі до п'ятирічної заробітної плати за останньою посадою, яку він обіймав, у порядку та на умовах, визначених Кабінетом Міністрів України. Визначення ступеня втрати працездатності працівником органів рибохорони у період роботи в органах рибохорони у кожному випадку ушкодження здоров'я здійснюється в індивідуальному порядку відповідно до законодавства»;

у частині сьомій слова «за поданням центрального органу виконавчої влади у галузі рибного господарства» виключити;

6) в абзаці першому статті 21 слова «та органами рибохорони» виключити;

7) частину другу статті 22 доповнити словами «яке затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері рибного господарства та рибної промисловості»;

8) у статті 23:

у назві слова «та його територіальними органами» виключити;

в абзаці першому слова «Центральний орган виконавчої влади у галузі рибного господарства та його територіальні органи видають» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства, видає»;

9) у статті 24:

у частинах першій та п'ятій слова «та його територіальними органами» виключити;

в абзаці п'ятому частини сьомої слова «науково-технічної або науково-промислової ради центрального органу виконавчої влади у галузі рибного господарства» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства»;

в абзаці першому частини восьмої слова «центральним органом виконавчої влади у галузі рибного господарства чи його територіальними органами» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства»;

10) в абзаці десятому статті 35 слова «центральні органи виконавчої влади у галузі рибного господарства, охорони навколишнього природного середовища, а також ветеринарні, санітарно-епідеміологічні органи» замінити словами «центральні органи виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах рибного господарства, здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, ветеринарної медицини, санітарного та епідемічного благополуччя населення»;

11) частину другу статті 42 виключити;

12) у частині третій статті 48 слова «центрального органу виконавчої влади в галузі рибного господарства» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства»;

13) у тексті Закону слова «центрального органу виконавчої влади у галузі рибного господарства та «центрального органу виконавчої влади з питань аграрної політики та продовольства» в усіх відмінках замінити відповідно словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства» та «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері рибного господарства та рибної промисловості» у відповідному відмінку.

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, крім пункту 78 розділу I цього Закону, який набирає чинності з 1 січня 2013 року.

2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України
В. ЯНУКОВИЧ

М. Київ,
16 жовтня 2012 року.
№ 5462-VI.

ОГОЛОШЕННЯ

Товарна біржа "САНВЕСТ" 27.12.2012 р. о 10.00, за адресою м. Харків, вул. Дарвіна, 11, к. 14, проведуть публічні торги (аукціон) з продажу активів банкрута ТОВ "АЛЄЛЬ", код ЄДРПОУ 33481210. Лот № 1-Майнові права на нежитлові приміщення загальною площею 2707,6 м2, розміщені на 8, 11, 12, 13, 14 поверхах незавершеного будівництва Торгівельно-розважального центру "Ковчег", які знаходяться по вул. Ключківська - ріг вул. Космічної м. Харкова. Продаж вищевказаних майнових прав буде оформлено шляхом укладення договору уступки прав вимог. Стартова ціна лоту - 987089,00 грн. без ПДВ. Заявки на участь в аукціоні приймаються до 24.12.2012 р. за адресою: м. Харків, вул. Дарвіна, 11, к. 14, тел. 067-573-65-85 Гарантійний внесок 10 % від стартової ціни лоту сплачується на рахунок Товарної біржі "САНВЕСТ" № 260035518 в ПАТ "Мегабанк", м. Харків, МФО 351629, код ЄДРПОУ 34331613.

Довідкова інформація за тел. 067-573-65-85.

В зв'язку із втратою посвідчення № 1095, виданого 28.02.11р. на ім'я Кравець Ярослави Сергіївни, вважати його недійсним.

Постановою Господарського суду міста Києва від 20.11.2012 р. у справі № 5011-15/15474-2012 Приватне підприємство "Науково-діагностичний центр прогресивної медицини ім. Марії та Григорія Карнаух "Маг" (03148, м. Київ, вул. Картвельшвілі, 7/2, код ЄДРПОУ 30165289) визнано банкрутом та відкрито ліквідаційну процедуру.

Ліквідатором призначено Лушик Ульяну Богданівну (податковий номер: 2340716401).

Претензії кредиторів приймаються протягом одного місяця з дня публікації оголошення за адресою: 04071, м. Київ, вул. Оболонська, буд. 31, кв. 9.

Постановою господарського суду Миколаївської області (54001, м. Миколаїв, вул. Адміральська, 22) від 12.11.2012 року по справі № 5016/2138/2012 (18/55) визнано банкрутом Товариство з обмеженою відповідальністю "АГРОСТАР" (код 31192376), адреса: 54037, м. Миколаїв, вул. Приміська, 64-В (р/р 26004301431439 в ПАТ Філія "Відділення Промінвестбанку в м. Миколаїв", МФО 326438) та відкрита ліквідаційна процедура відповідно до ст.51 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Ліквідатором призначено арбітражного керуючого Захарченко Ірину Вікторівну (54052, м. Миколаїв, пр. Октябрський, 325/4, кв. 53, тел. (0512) 76-82-04, ліцензія серія АГ № 594887 від 01.08.2011 року).

Постановою Господарського суду Сумської області (м. Суми, вул. Шевченка, 18/1) від 29.11.2012 р. по справі № 5021/1711 /12 визнано банкрутом та відкрито ліквідаційну процедуру Товариства з обмеженою відповідальністю "ЖМ Груп" (код 33525838, юридична адреса: 40030, м. Суми, пл. Незалежності, 1, оф. 416, фактична адреса: 42343, Сумська обл., Сумський р-н, селище Сад, вул. 60 років Жовтня, 1, р/р 260023002361 в ПАТ Банк "Меркурій", м.Суми, МФО 351663).

Ліквідатором боржника призначено голову ліквідаційної комісії Коробку Петра Степановича, (40009, м. Суми, вул. Косівшинська, 96/4, кв.11, код 2069823996, паспорт МВ № 386681), тел. 050 905 6755.

Заяви кредиторів приймаються ліквідатором протягом одного місяця з дня публікації цього оголошення за адресою: 42343, Сумська обл., Сумський р-н, селище Сад, вул., 60 років Жовтня, 1. Факс (0542) 695-374.

Постановою Господарського суду Вінницької області (21036, м. Вінниця, вул. Хмельницьке шосе, 7) по справі № 5/14/2012/5003 від 22.11.2012 року Приватне акціонерне товариство "Бершадське автотранспортне підприємство 10567" (вул. Будкевича, б. 62, м. Бершадь Вінницької обл., код ЄДРПОУ 05460870) визнано банкрутом та відкрито ліквідаційну процедуру.

Ліквідатором у справі призначено арбітражного керуючого Томашука Миколу Савелійовича (21036, м. Вінниця, вул. Хмельницьке шосе, 23/401. Ліцензія АГ № 594848 від 18.04.2011 року).

Перша українська міжрегіональна товарна біржа м. Вінниця, вул. Козицького, 46, реалізує активи підприємства банкрута ПНВП "Залізобетонцентр" шляхом проведення аукціону, а саме: Виробничо-майнового комплексу по виробництву збірних залізобетонних та бетонних виробів, який розташований в м. Вінниця по вул. Примакова, 1 на земельній ділянці площею близько 3,2844 Га. Початкова вартість - 2382109,80 (два мільйони триста вісімдесят дві тисячі сто дев'ять гривень, 80 коп.) грн. без ПДВ. Додаткова інформація: (0432)67-14-77.

Реклама в газеті «Голос України» — тел. 453-44-56, факс 449-85-62